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آیت الله خامنه ای و دیپلماسی جنگ؛ جنگ 
نفتکش ها

محسن پاک آیین
پیروزی های مهم و راهبردی رزمندگان اسلام بخصوص پس از عملیات کربلای پنج در سال 
13۶۶، موجب شــد که صدام حســین جنگ را با حمله به کشتی های نفتکش به خلیج فارس 
بکشــاند.  هدف عراق از  این اقدام، اعمال فشــار به ایران برای پذیرش آتش بس و جلوگیری 
از صادرات نفت ایران بود. آمریکا و شــوروی به بهانه تأمین امنیت کشتی های تجاری عراق و 
نفتکش هــای آن ، در حمایت از صدام وارد خلیج فارس شــدند. عراق در جنگ خلیج فارس با 
جنگنده هایی همچون میراژ و سوپر استاندارد فرانسوی به نفتکش ها و کشتی های تجاری ایران 

حمله می کرد و جزیره های نفتی خارک و سیری را مورد هدف قرار می داد.
آیــت الله خامنه ای در آن مقطع در مصاحبه های متعدد از جمله با آقای تیم هادلین، خبرنگار 
تلویزیون آی .تی.دی لندن- 13۶۶/11/۴-  بر عدم تاثیر ترفند جدید عراق در حمله به نفتکشها 
و مغایــرت حضور ناوگان های خارجی در خلیج فارس بــا برقراری صلح، تصریح کرده و عکس 

العمل قاطع ایران در مقابل تجاوز به خلیج فارس را قطعی دانستند:
 »  اعتقاد ما این اســت که برای ایجاد صلــح در خلیج فارس حضور ناوگان ها هیچ تأثیر حقیقی 
نمی تواند داشــته باشد و در این مدت یک ساله که حملات از همه طرف افزایش پیدا کرده خود 
حضور ناوگان ها بیشــتر به ناامنی کمک کرده اســت. لذا حرف ما این است که راه ایجاد صلح و 
امنیت، برای یک منطقه  بســیار حســاس مثل خلیج فارس آوردن رزم ناو و ناوگان نظامی در 
منطقه نیست، بلکه راه این است که ریشه  مشکل و ناامنی را جستجو و آن را برطرف کنیم. «.
آیت الله خامنه ای در مصاحبه با خبرنگار آلمانی مجله اشــپیگل نیز بر ضرورت اســتفاده همه 

کشورها از تنگه هرمز  تاکید کرده و گفتند:
» همان طور که ما همواره گفتیم، باز هم می گوییم که هیچ وقت تنها کشوری نخواهیم بود که 
از این تنگه نفت صادر نکند. آن روز که ما نتوانیم از تنگه  هرمز نفت صادر کنیم، کشــورهای 
دیگر هم نخواهند توانست از این تنگه نفت صادر کنند. مادامی که آنها به ما تعرض نکنند، ما 
به کشورهای خلیج فارس حمله نخواهیم کرد، همچنان که اگر عراق هم به ما تعرض نمی کرد 
ما به عراقی ها حمله نمی کردیم. اما کشــورهای خلیج فارس دوســتان بالقوه  ما هستند و همواره 
با تأکید به ما گفته  اند که مایلند با ما دوست باشند، ما هم این مطلب را از آنها پذیرفته  ایم«.

در همیــن مقطــع اتفاق تازه ای رخ داد و نفتکش کویتــی »بریجیتون« که در محاصره چهار 
ناوشــکن امریکایی در آب های خلیج فارس در حال حرکت بود، با یک مین دریایی برخورد کرد 
و صدای انفجار آن، نشان از آغاز مرحله ای تازه در جنگ نفتکش ها بود. نیروهای امریکایی ها 
که می بایست از کشتی کویتی محافظت می کردند، پس از این انفجار، مذبوحانه در پشت این 
کشتی سنگر گرفتند. مقامات پنتاگون اعتراف کردند که علیرغم وجود بیش از ۹ دیده بان مستقر 

در عرشه ناوگان امریکایی، نتوانستند وجود مین را تشخیص دهند.
جمهوری اسلامی ایران با رد مسئولیت این اتفاق، از آن به عنوان »تیر غیب« یاد و آن را »نه 
انفجــار نفتکش کویتی بلکه انفجار حیثیت امریــکا« عنوان کرد. چنین ضربه  ای برای حیثیت 
سیاسی و نظامی  آمریکا جبران  ناپذیر بود و عملًا ابتکار عمل در خلیج فارس را به دست ایران 
داد. مقابله مبتنی بر حداقل تســلیحات موجب شد. به دنبال این حادثه، شوروی از خلیج فارس 
خارج شــد و ناوگان های آمریکا هم نتوانست امنیت نفتکش های کویتی و عربستانی را تأمین 
کنــد. از این زمان بود که رویکرد هیئت های میانجی بــه برقراری آتش بس در خلیج فارس 

معطوف شد.
در این مقطع، برخی از کشورهای دوست سعی کردند برای خاتمه جنگ نفتکشها، بین ایران و 
عراق میانجی گری کنند. در این رابطه رابح بیطار، رئیس مجلس خلق الجزایر به عنوان فرستاده 
ویژه شــاذلی بن جدید، وزیر نفت لیبی به عنوان فرســتاده معمر قذافی، فاروق الشرع وزیر امور 
خارجه سوریه به نمایندگی از حافظ اسد، تاداشی کوراناری وزیر امور خارجه ژاپن به نمایندگی از 
نخست وزیر کشورش و یوسف بن علوی وزیر امور خارجه عمان به نمایندگی از سلطان قابوس 

به ایران آمده و با رئیس جمهور وقت ملاقات کردند.
آیت الله خامنه ای در این دیدارهای دیپلماتیک، مواضع اصولی خود به شرح زیر را بیان کردند.

- ما بر ضرورت آرام بودن این منطقه، وجود ارتباط ســالم و بدون تشنج میان کشورهای آن و 
مخالفت با تحریکات خارجی تأکید داریم. نه مایلیم ژاندارم خلیج فارس باشــیم و نه دیگری را 
به عنوان ژاندارم خلیج فارس می  پذیریم. البته ادعا نمی کنیم که روابط خارجی کشورهای خلیج 
فارس را ما تعیین می کنیم اما اگر قرار باشــد که در این منطقه منافع آمریکا تعیین کننده باشد، 

این موضوع برای ما و انقلاب ما پذیرفتن نیست.
- به عقیده ما کســانی که حداقل مایلند جنگ گســترش نیابد، باید این حرکت حکام عراق را 
محکوم می کردند و این مرحله جدید با محکومیت صدام، قاعدتاً متوقف می  ماند. جناح استکبار 
یعنی همان کســانی که به نحوی در پی گسترش سلطۀ خود بر این منطقه هستند، بعثی ها را 

به روش های گوناگون در این قضیه تشویق کردند.
-عراق چون در این منطقه صدور نفت ندارد، ناامنی، مشکلی برای او به وجود نمی آورد، بنابراین 
زدن کشتی  های ما را آغاز کرد. عربستان و کویت نه تنها عراق را منع نکردند بلکه آواکس های 
عربستان را به کمک جنگنده  های عراق آوردند. ایران که صادرکننده نفت است به امنیت خلیج 
فارس علاقه  مند اســت ولی اگر بنا اســت که کویتی  ها و ســعودی  ها بگویند که محل عبور 
کشــتی های ایران امن نباشد ولی کمی آن طرف تر محل عبور نفتکش  های سعودی و کویتی 

امن باشد، این تبعیض است و پذیرفتنی نیست.
- ما اصرار داریم که در این منطقه درگیری دریایی نه به شــکل نظامی و نه به شــکل زدن 
کشــتی  ها، هرگز وجود نداشته باشــد. این به نفع هیچکس نیست جز به نفع صدام. نمی  شود 
خلیج فارس را به دو قسمت تقسیم کنیم. قسمتی امن و قسمتی ناامن. قسمتی کشتی  ها بیایند 
و بروند و صدام با کمک کویت و عربســتان، کشتی  های ما را بزنند و طرف دیگر امن باشد و 
کشتی  های حامیان صدام، راحت و سالم بیایند و بروند. این نمی  شود، ما به آنها گفتیم آتش بازی 

را در خلیج فارس تشویق نکنید وگرنه ما می توانیم در آتش بازی شرکت کنیم.
- ما در برخورد با آمریکا در خلیج فارس و ایجاد درگیری پیشــقدم نخواهیم شد اما در صورتی 
کــه آمریکا بخواهد در خلیج فارس آتش افــروزی کند، یا بخواهد در این منطقه، مانور حقیقی 
نظامــی و نمایش قــدرت بدهد، ما با قاطعیت برخورد خواهیم کــرد و باید تأکید کنیم که این 
اقــدام، ضربه فوق  العاده  ای بر آمریکا خواهد بود. در بیرون راندن آمریکا از منطقه و جلوگیری 
از نفوذ آمریکا در خلیج فارس، شوروی هدف ها و ایده  های مشترکی با ما دارد، در این مورد هم 

می تواند با ما همکاری کند«.
در آن مقطع، عراق خواهان گســترده تر شدن درگیری در خلیج فارس و بین المللی شدن جنگ 
بود اما ایران تمایل داشــت تا سرنوشت جنگ را در جبهه  زمینی تعیین کند. آیت الله خامنه ای 
با هشــیاری این موضوع را با هیات های میانجی مطرح کرده و آنان را نسبت به دسیسه صدام 
آگاه می ســاختند. ایشان در این رابطه می گفتند: » مسائل خلیج فارس را باید از مسائل جنگ 
در خشــکی جدا کرد. ما این مطلب که این دو قابل تفکیک نیست را رد می کنیم. این دو اصلًا 

باید از هم تفکیک شود، چون کشاندن جنگ به خلیج فارس، گامی در راه
بین  المللی کردن آن است. توسعۀ جنگ خود به قدر ایجاد جنگ، جرم است. صدام هر دو جرم 
را انجام داده، جنگ را آغاز کرده و حالا هم توسعه می دهد. اگر دولت های بزرگ، اولین جرم وی را 
تحمل نمی کردند، این دومین جرم تحقق نمی  یافت. اکنون هم اگر این دومین جرم را که توسعه 

جنگ است، تحمل کنند، باز به مشکل و بحران  های بزرگ تری خواهند رسید.«
در ادامه جنگ نفتکشها، آمریکا روز دوشنبه 13۶۶/۷/30 هم زمان با حضور آیت الله خامنه ای در 
نیویورک به کشتی » ایران اجر » حمله کرد. در این درگیری ۴ نفر از کارکنان ارتش شهید و ۴ 
نفر دیگر زخمی و 10 ملوان توسط نیروهای ناوچه آمریکایی دستگیر شدند. آیت الله خامنه ای 
با بیان خاطرات خود در در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی - 138۲/0۲/۲۲- می گویند:

»در نیویورک بودیم و هر کانال تلویزیونی را می گرفتیم، ماجرای کشــتی »ایران اجر« و اقدام 
به مین گــذاری اش در خلیج فارس، تمام فضای تبلیغاتی آمریکا و بلکه دنیا را پر کرده بود. این 

کار برای این بود که سخنرانی را تحت الشعاع قرار دهند.
آیت الله خامنه ای همچنین در چند مصاحبه با رســانه های خارجی و در بخشــی از نطق خود 
در ســازمان ملل متحد، اعلام کردند که »این یک کشــتی تجاری و موسوم به »ایران – اجر« 
بوده اســت و نه یک قایق تندر و جنگی، این آغازی اســت برای حوادثی که بی شک عواقب 
تلخ آن به خلیج فارس منحصر نخواهد ماند و مســئولیت های همه پیشامدهای بعدی به عهده 
شروع کننده یعنی آمریکاست. آیا ادعاهای بی تابانه آمریکا برای صلح در خلیج فارس را باید باور 
کرد، یا این آتش افروزی عملی آشــکار را؟ من صریحاً اعلام می کنم که آمریکا پاسخ این اقدام 

زشت را دریافت خواهد کرد.«
قاطعیت و شهامت ریاست جمهور ایران در تهدید و تحقیر آمریکا، درست در مقطعی به نمایش 
گذارده شــد که حامیان صدام تصورمی کردند با اعمال فشــار به ایران به اهداف خود خواهند 

رسید.
در ارتبــاط با این فراز از بیانات آیت الله خامنه ای در مورد تجاوز آمریکا به کشــتی باری ایران، 
هاوک وزیر امور خارجه انگلیس این اظهارات را سرتاسر تحقیر غرب توصیف کرد. جو کلارک 
وزیر امور خارجه کانادا نیز نطق رئیس جمهور ایران در سازمان ملل را »ویران کننده » خواند.

هیات ایران در پاسخ به ادعای نماینده امارات در مجمع عمومی سازمان ملل:

اینجا خاک جدایی ناپذیر ایران است
هیات جمهوری اســلامی ایران در سازمان 
ملل به ادعاهای بی اســاس نماینده امارات 
متحده عربی علیه تمامیت ارضی کشورمان 

پاسخ داد.
متن پاسخ هیات جمهوری اسلامی ایران به 
اظهارات نماینده امارات  بدین شــرح است: 

مایلم به ادعاهای بی اساس نماینده امارات 
متحده عربی علیه تمامیت ارضی کشــورم 
در ارتباط با جزایر ایرانی ابو موســی، تنب 
کوچک و تنب بزرگ پاسخ دهم. جمهوری 
اسلامی ایران موضع ثابت و اصولی خود را 
تکرار می کند که وجود چنین اختلافی بین 

ایران و امارات را به رســمیت نمی شناسد. 
این ســه جزیره بخش جدایی ناپذیر خاک 
ایــران بوده اند و هر گونه ادعای خلاف آن 

بطور قاطع رد می شود. 
با ایــن وجود، و برای نشــان دادن نهایت 
احترام خویش به اصل حســن همجواری، 

ایران همواره آمادگی خود را برای گفتگوی 
دوجانبــه با امارات با هدف از بین بردن هر 
گونه سوء تفاهمی که ممکن است از طرف 
امارات بر سر جزیره ابو موسی وجود داشته 

باشد، اعلام کرده است.
همچنیــن بایســتی بــه نماینــده امارات 

متحده عربی یادآوری شــود کــه عبارت 
صحیح«خلیج فارس« از 500 سال پیش از  
میلاد مسیح  برای اشاره به پهنه آبی  واقع 
در بین شبه جزیره عربستان و فلات ایران  
بکار برده می شــده  و این نــام آن  تا ابد 

همین خواهد ماند.

یادداشت

گروسی: قرار نیست سانتریفیوژها در ایران متوقف شود

فیلترینگ با جهاد در نشر افکار صحیح در تضاد است

 مدیــر کل آژانس بین المللی انــرژی اتمی در واکنش به 
ادعاهای نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر ضرورت 
توقف برنامه هسته ای ایران، با تصریح این مهم که »قرار 
نیست سانتریفیوژها در ایران متوقف شود«، گفت: جامعه 
جهانی موافقت کرده که تهران می تواند تاحد مشــخصی 

اورانیوم غنی کند.
رافائل گروسی در گفت و گو با برنامه هاردتاک شبکه بی 
بی ســی گفت: البته برخی دیدگاه هــای متفاوتی دارند و 
ترجیح می دهند ایران کاری نکند اما تصمیم گیری در این 

زمینه به من ارتباطی ندارد.
در بخشــی دیگر از این مصاحبه، گروسی در پاسخ به این 
ســوال که آیا آژانس تصویر کاملــی از فعالیت های اتمی 
ایــران دارد تصریح کــرد: ما در اندازه ای که در شــرایط 
موجود بتــوان، تصویر کامل داریم که بســیار قابل توجه 
است. بازرســی های ما در ایران گسترده است. ما در تمام 
تاسیســاتی که ایــران دارد حضور داریم و هر روز ســال 

بازرسی انجام می دهیم.
مجری بی بی ســی صحبت گروسی را قطع کرد و با بیان 
این ادعا کــه اقدامات آژانس بازیگــران منطقه را راضی 
نکرده، به ادعاهای نخســت وزیر رژیم صهیونیستی علیه 
برنامه هســته ای ایران در ســخنرانی در مجمع عمومی 
سازمان ملل اشاره کرد. مدیرکل آژانس با لحنی تند پاسخ 
داد: من فکر نمی کنم از آنچه که نخســت وزیر اســرائیل 
گفته، بتوان این طور برداشــت کرد که به بازرسی های ما 

مورد اعتماد نیست.
وی افزود که  اســرائیل گمان می کند »چون ایران دارای 
توانمندی در زمینه هســته ای اســت یک خطر بشــمار 

می رود.«
مدیرکل آژانس گفت: این مساله یک مقوله سیاسی است 

و من تمایلی به دخالت در این زمینه ندارم.
گروسی ادامه داد: اما حرف من این است که ما توانمندی 
اتمی ایران را زیر نظر داریم و آنچه شرایط فعلی را حساس 
کرده این اســت که اگر دسترسی های ما در ایران محدود 
شود، کنترل از دســتمان خارج شده و جزئیات دقیق را از 

دست می دهیم.
وی تکرار کرد که بازرســی های آژانس در ایران گسترده 
و وســیع اســت و »ما از گرم اورانیوم تولید شده در ایران 
با خبریــم و می دانیم در مراکز مختلف چــه اتفاقاتی رخ 

می دهد. «
در بخشــی دیگر از این مصاحبه، گروســی که اخیرا ادعا 
کرده ایران به تفاهم دو هفته پیش با این نهاد متعهد نبوده 
و مانع تعویض کارت حافظه دوربین ها در مجتمع تســای 
کرج شده است، بار دیگر ادعای نگرانی درباره برناه هسته 
ایــران را تکرار کرد و گفت: ما در اندازه ای که باید نگران 

هستیم، نه بیشتر نه کمتر
وی گفت: ما در ایران دفتر داریم و از مراکز اتمی )در این 
کشــور( بازرسی می کنیم. این مســاله به طور موازی و یا 
به تعبیر دیگر با احتمال بازگشــت به توافق معروف هسته 
ایران )برجام( که در ســال ۲015 امضا و آمریکا در سال 

۲018 از آن خارج شد، عمیقا مرتبط است.
گروسی افزود: از ابتدای امسال تلاش های دیپلماتیک در 
وین برای بازگشــت به این توافق آغاز شــده است و ما 
ضامن هرآنچه با ایران توافق  شود هستیم و به طور مرتب 

اوضاع را زیر نظر داریم.
آژانــس بیــن المللی انرژی اتمی یکشــنبه گذشــته در 
بیانیه ای اعلام کرد: ایران از ۲0 تا ۲۲ ســپتامبر )۲۹ الی 
31 شــهریور( به بازرسان آژانس اجازه سرویس تجهیزات 
نظارتــی و جایگزینــی کارت حافظــه دوربین ها در تمام 
محل های ضروری در ایران بــه جز کارگاه تولید قطعات 
ســانتریفیوژ در مجموعه تســای کرج را داده است. این 
کارگاه که مختص ســاخت قطعات سانتریفوژ است، اوایل 
تیرماه ســال جاری هدف حملــه خرابکارانه پهپادی قرار 
گرفت و یکی از دوربین های آژانس بین المللی انرژی اتمی 

در آن جا تخریب شد.
مدیرکل آژانس مدعی است رفتار ایران مغایر با تفاهم دو 
هفته پیش میان دو طرف است، اما جمهوری اسلامی ایران 
تاکید دارد که مســاله دوربین های کرج فراتر از تفاهمات 
حاصله در بیانیه مشــترک است. کاظم غریب آبادی سفیر 

و نماینده دائم ایران نزد سازمان های بین المللی مستقر در 
ویــن در همین رابطه توضیح داد که تفاهم دو هفته پیش 
»با حســن نیت ایران و با هــدف جایگزینی کارت های 

حافظه »تجهیزات مشخص شده« حاصل شد.«
وی بــا بیان اینکــه تحقیقات امنیتــی و قضایی در مورد 
مجتمع تســای کرج همچنــان ادامــه دارد و تجهیزات 
نظارتی ایــن مجتمع در زمره تجهیزات تحت ســرویس 
فنی قرار نگرفته و بــه همین خاطر از عبارت »تجهیزات 
مشخص شــده« در بیانیه مشترک  اســتفاده شد خاطر 
نشــان کرد که گزارش اخیر مدیرکل آژانس دقیق نبوده 
و فراتر از تفاهمات حاصله برابر بیانیه مشــترک می باشد.

مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمــی در گفت وگو با 
بی بی سی گفت: حضور ما در ایران حائز اهمیت است چون 
بازرســی هایی را انجام می دهیم که برخی از آن ها به طور 
مرتب طبق تعهدات ایــران در چارچوب ان پی تی صورت 
می گیرد و عــلاوه بر آن، ما چند مــاه پیش در خصوص 
انجام یکسری بازرسی های غیر قابل اجتناب که ما را قادر 
می ســازد تا اطلاعات خیلی مهمی را در زمینه غنی سازی 
اورانیوم، تولیدات ســانتریفیوژها و مســائل مختلف فنی 
ذخیره کنیم توافق کردیم؛ تا زمانی که مشارکت کنندگان 
برجام )برای احیای آن( به تفاهم رسیدند، تصویر کاملی را 

از فعالیت های اتمی ایران داشته باشیم.
مدیــرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمــی درباره تبعات 
گــزارش اخیرش بــر احیای برجــام ادعا کــرد که اگر 
دسترسی های این سازمان در ایران محدود شود، بازگشت 
به برجام دشــوار خواهد شد. وی بر همین اساس از ایران 

خواست تا به توافق دو هفته پیش با اژانس پایبند باشد. 
پیشــتر بهروز کمالوندی سخنگوی ســازمان انرژی اتمی 
ایران هشــدار داده بود که آژانس با گزارشات هدف دار و 

مغرضانه روند سازنده ایجاد شده را تخریب نکند.
وی بیان داشت: رافائل گروســی و همکاران وی بخوبی 
می دانند که تفاهم صورت گرفته در قالب بیانیه مشترک، 
مشمول تجهیزات نظارتی )دوربین ها( مجتمع کرج به این 
دلیل که در نتیجه خرابکاری تیرماه این مجتمع همچنان 

تحت تحقیقات امنیتی قرار دارد، نمی شد.
کمالوندی تصریح کرد: درخواســت تعمیم تعویض کارت 
های حافظه به دوربین های این مجتمع در سفر مدیرکل 
به تهران و نیز دیدار حاشیه کنفرانس عمومی وین مطرح 
شــده بود که در هر دو بار ضمن ارائه توضیحات توســط 
محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی، پاسخ منفی و 

مخالفت ایران را بدنبال داشت.
وی تاکید کرد که درج واژه »مشــخص شده« در مقابل 
کلمه تجهیزات به همین منظور و با هدف مســتثنی شدن 
این مجتمع از سرویس و تعویض کارتهای حافظه صورت 

گرفته است.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بخش درگیری 
از  گفت وگو با برنامه هاردتاک بی بی سی بیان داشت که 
دولت جدید ایران از یک دیدگاه محکم نسبت برنامه های 
اتمی و همکاری با آژانس و جامعه جهانی برخوردار است. 
او با اشــاره به تجربه همکاری با دولت قبل مدعی شــد 
که دولت ســیزدهم ایران رویکرد سخت تری دارد و »به 
همین خاطر باید با آنها بنشینم و به حرفشان گوش کنم و 

امیدوارم آن ها هم به حرف من گوش کنند.
مجری بی بی ســی بار دیگر اظهارات گروســی را متوقف 
و به سخنان نخســت وزیر رژیم صهیونیستی اشاره کرد 
مبنی بر اینکه حرف صرف، گردش سانتریفیوژها در ایران 
متوقف نمی کنــد. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تصریــح کرد: باید بگویم که ســانتریفیوژها در ایران قرار 
نیست متوقف شوند. جامعه جهانی موافقت کرده که ایران 
می تواند تاحد مشــخصی اورانیوم غنی کند. البته برخی ها 
دیدگاه هــای متفاوتی دارند و ترجیح می دهند ایران کاری 
نکند اما تصمیم گیری در این زمینه به من ارتباطی ندارد.

مجری برنامه تــلاش کرد تا اظهاراتش را تصحیح کند و 
گفت که منظور نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل دستیابی 
ایران به اورانیوم با غنای ســلاح اتمی است، گروسی هم 

پاسخ داد: بله منظور او را می دانم.
وی در پایان گفت به رغم مســائلی کــه با ایران دارد جا 

نخواهد زد و به وظیفه اش در این زمینه ادامه دهد.

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
شــورای اســلامی، تاکید کرد: فیلترینگ، عدم حضور و یا 
پاک کردن صورت مســئله با جهاد در نشر افکار صحیح در 
تضاد اســت.جلال رشــیدی کوچی نماینده مردم مرودشت 
در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به دیدگاه رهبر انقلاب 
درباره چگونگی فعالیت در فضای مجازی در صفحه شخصی 

خود در توئیتر، نوشت:

»انتشار   افکار صحیح به شیوه اخلاقی در  فضای مجازی در 
حکم جهاد است. حضور فعال، پرشور، منطقی، مستدل، قاطع 
و محترمانه جوانان انقلابــی در تمامی پلتفرم های مجازی 
لازمه این جهاد اســت.یقینا فیلترینــگ، عدم حضور و پاک 
کردن صورت مســئله با جهاد در نشر افکار صحیح در تضاد 

است.«
به گزارش ایســنا، مقام معظم رهبری روز گذشته در مراسم 

عزاداری اربعین ســید و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین علیه السلام با اشاره به هجمه تبلیغاتی دشمنان علیه 
ملت ایران بــرای تأثیرگذاری بر افکار عمومی با روش ها و 
ابزارهای مختلــف، حرکت تبیینی را خنثی کننده هجمه های 
تبلیغاتی دانســتند و افزودند: شما دانشجویان عزیز که میوه 
دل ملت و امید واقعی کشور هستید با اهمیت دادن به مسئله 
تبیین حقایق، هر کدام مانند چراغی اطراف خود را روشــن 

و ابهام زدایی کنید.ایشــان امکانات ناشی از فضای مجازی 
و رســانه ای برای روشنگری و پاســخ به ابهامات را مغتنم 
خواندنــد و بیــان کردند: البته اصل قطعــی در قضیه جهاد 
تبیین و بازگویی حقایق، استفاده از شیوه های اخلاقی و بیان 
مســائل همراه با منطق، متانت، عقلانیت کامل و استفاده از 
عواطف انسانی، و پرهیز از دشنام، تهمت، دروغ و فریبکاری 

در مواجهه با افکار عمومی است.

آگهی مزایده نوبت اول
در مـورد پرونـده اجرائـي کلاسـه 00000۲۲ش 1 اجـرای احکام مدنـي بجنورد، فیمابیـن محکوم له 
فاطمـه خرمـي و محکـوم علیهـم جـواد، مصطفـي، مریـم و... همگـي شـهرت خرمي هـا و دلدارها 
بـا موضـوع تقسـیم ترکـه که بـا عنایت بـه انجام کارشناسـي امـلاک به مشـخصات ذیـل الذکر : 

مشـخصات : بـا آرانـه دو تـن از وراث شـاکي )هـادي و فاطمـه( از سـطح قطعـات موروثـي نقشـه 
بـرداري بعمـل آمـد، دو قطعـه زمیـن معروف بـه آقاجان )قطعـه اول بـه مسـاحت ۲0000 متر مربع 
و قطعـه دوم بـه مسـاحت 3۶000 مترمربـع( اراضـي دیـم بافـت خاک رسـي و لومي قابلیت کشـت 
بصـورت دیـم بسـته بـه میـزان بارندگـي سـالیانه و برداشـت محصـول و عوامـل تاثیرگـذار در نرخ 
گـذاري و بـا تحقیقات محلـي از مطلعین و مجاورین از قـرار مترمربع80/000 ریـال، ارزش دو قطعه 

زمیـن به مسـاحت 5۶000مترمربـع مبلـغ ۴/۴80/000/000
ریـال تعییـن مـي گردد. - قطعه شـماره سـه( محـل یونجه و بـاغ انگـور در حریم رودخانه در سـال 
هـاي پرآبـي یونجـه از چشـمه سـارهاي حاشـیه رودخانه آبیـاري مي شـود، باتوجه به نـوع درختان، 
وضعیـت موجـود، میزان درآمـد حاصل از فروش یونجـه و انگور به مسـاحت ۲۲000 مترمربع از قرار 
مترمربعـي 150/000 ریـال، ارزش مزرعـه یونجـه و بـاغ انگـور مبلـغ000 /3/300/000 ریال تعیین 
مـي شـود. قطعه شـماره چهار( بـالاي باغ انگـور اراضی دیم که در حاشـیه آن تعـدادي درخت بادام 
در آن غـرس شـده اسـت، مسـاحت ۲8000 مترمربـع از قرار مترمربعـي80/000 ریـال، ارزش قطعه 
چهـار بـاغ مبلـغ ۲/۲۴0/000/000 ریـال تعییـن مـي شـود. قطعه شـماره پنـج جنوب دره مسـاحت 
10000 مترمربـع تحـت کشـت گنـدم از قـرار مترمربعـي 80/000 ریـال، ارزش معاملاتـي آن مبلغ 
800/000/000 ریـال تعبیـن مـي شـود. قطعه شـماره شـش سـرتخت مسـاحت 1۶000 متـر مربع 
تحـت کشـت گندم از قرار مترمربعـي80/000 ریال، ارزش معاملاتـي آن مبلغ1/۲80/000/000ریال 
تعبیـن مـي شـود. قطعه شـماره هفـت( در ارتفاعات توپچنـار مربوط بـه دیمزار کلایـن بعلت خرابي 
راه بـر اثـر سـیل که توسـط ورثـه ارائه نشـد، بـا  تحقیقات بعمل آمـده و اظهـارات تعـدادي از ورثه 
مسـاحت آن حـدود سـه هکتـار اعلام شـده اسـت، باتوجه بـه  موقعیت زمیـن و صعب العبـور بودن 
راه ارزش هـر مترمربـع آن۲0/000ریـال، ارزش مسـاحت سـه هکتـار مبلـغ ۶00/000/000 ریـال 
تعییـن مـي شـود و اینکـه پـس از سـیر مراحـل قانوني مقـرر گردیـده املاک مذکـور در روز شـنبه 

مـورخ 1۴00/08/01 سـاعت 11:00 الـي 11:30 از طریـق مزایـده حضـوري در محل اجـراي احکام 
مدنـي دادگسـتري بجنـورد بـه فروش برسـد ، بنابراین متقاضیان شـرکت در جلسـه مزایـده میتوانند 
پنـج روز قبـل از موعـد مقـرر در ایـن اجرا حاضـر و از کم و کیـف موضوع مطلع و در صـورت تمایل 
از مـورد مزایـده بازدیـد نماینـد . بدیهـي اسـت مزایـده از قیمـت کارشناسـي شـروع و بـه بالاترین 
قیمـت پیشـنهادی واگـذار خواهـد شـد و ده درصـد مبلـغ پیشـنهادي في المجلـس از برنـده مزایده 
اخـذ و مابقـي مبلـغ نیـز ظرف یـک ماه  وصـول خواهد شـد و در صورت عـدم پرداخـت الباقي )نود 
درصـد( در مهلـت مقـرر ، مبلـغ تودیعـي پـس از کسـر هزینه مزایـده به نفـع دولت ضبـط و مزایده 

گردد– مـي  تجدید 
 یزداني-دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد

آگهی آرائ هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه اجرایـی قانـون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد 
عـادی یا رسـمی آنـان در هیأت مسـتقر در اداره ثبت اسـناد و املاک بجنورد مورد رسـیدگی و تأیید 
قـرار گرفتـه جهـت اطلاع عمـوم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشـریه آگهی هـای ثبتی )کثیر 

الانتشـار و محلـی( بشـرح ذیل آگهـی می گردد
بخش دو بجنورد پلاک 1۶8 - اصلی اراضی امیریه 

شـش دانـگ یـک بـاب سـاختمان از پـلاک اصلی فـوق بـه مسـاحت 1۹8/۷5 متـر مربـع ابتیاعی 
خانـم فـروزان وهـاب زاده  از محـل مالکیـت رسـمی محمدتقی صدقـی  برابر رأی شـماره 130۷ - 
1۴00 مورخه 1۴00/05/1۲ کلاسـه 00۷0 - ۹۹  لذا بدینوسـیله به فروشـندگان و مالکین مشـاعی 
و اشـخاص ذی نفـع در آرای اعـلام شـده ابـلاغ مـی گـردد چنانچـه اعتراضی دارنـد بایـد از تاریخ 
انتشـار آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترضیـن بایـد ظرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتران 
مبـادرت بـه نشـدیم باید حواسـت بـه دادگاه عمومی محـل تقدیـم دادخواسـت دادگاه عمومی محل 
نماینـد و گواهـی تحویـل دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویل دهنـد در صورتی کـه اعتراض در 

مهلـت قانونـي واصـل نگـردد یا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل ارائه 
ننمایـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند خواهد نمـود ضمنا مدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

 متضـرر بـه دادگاه نخواهد بود 
تاریح انتشار نوبت اول 1۴00/0۶/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/0۷/0۷

الله علیخان نادری / رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده3قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسمی 

برابـر کلاسـه  شـماره  1۴00/5۴  و رای شـماره 1۴00۶030۷11۴001۹۲0 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی  مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبت شـیروان تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی  محمدرحیـم دانایی مقـدم فرزند 
حسـین  بشـماره شناسـنامه ۴۲۷۹ در ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 11۹88 متر 
مربـع کـه ۲3۶۷ متـر مربـع آن از پـلاک شـماره ۹۶۷ فرعـی بـوده و مقـدار ۹۶۲1 متر مربـع آن از 
پـلاک ۹۶5 فرعـی از ۷ اصلـی زیـارت واقـع در بخـش 5 قوچان حـوزه ثبت ملک شـیروان از محل 
مالکیـت محمدرضـا علایـی و سـلیمان قلـی پور زیـارت  محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دومـاه اعتـراض خـودرا بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خودرا بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۷/۲۲

اکبر اقبالی/ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان
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کمبود ۲۵ تنی تولید تخم مرغ در خراسان شمالی به صورت روزانه

کمبود واردات واکسن کرونا به ۷۳ میلیون دُز رسید

مصوبه پرداخت وام ۴۸۰ میلیون تومانی خرید مسکن به شعب ابلاغ شد

معــاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراســان شمالی گفت: این استان 
روزانه با کمبود ۲5 تنی تولید تخم مرغ مواجه 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، محمدزاده، با اشاره به اینکه میزان نیاز 
این استان به صورت روزانه به تخم مرغ 30 
تن است، افزود: این در حالی است که میزان 
تخم مرغی که در این اســتان تولید می شود 

پنج تن است.
وی ادامــه داد: مابقــی نیاز اســتان به این 

محصول از خراسان رضوی تامین می شود.

محمدزاده در ارتباط با ســرمایه گذاری های 
انجام شــده برای رفع نیازهای اســتان بیان 
کرد: در حال حاضر شــرکت سیمرغ به دنبال 
سرمایه گذاری برای راه اندازی واحد تولیدی 
تخم مرغ در این اســتان در شهرستان فاروج 
اســت که قســمتی از کار انجام شده و این 
شرکت ســرمایه گذاری با مشکل تامین آب 
مواجه بود که پیگیــری های لازم برای رفع 

آن در حال انجام است.
وی تصریــح کــرد: با راه انــدازی این واحد 
تولیدی روزانه ۶0 تن تخم مرغ تولید خواهد 

شد.

این مقام مسئول بیان کرد: علاوه بر آن چند 
ســرمایه گذار دیگر نیز بــه دنبال راه اندازی 
واحد تولیدی تخم مرغ در استان هستند و از 
آنجاییکه به دنبال اخذ تسهیلات هستند، روند 

پیگیری امور طولانی شده است.
وی در ادامه به واحدهای غیرفعال تولید تخم 
مــرغ گفت: دو واحد غیرفعال تولید تخم مرغ 
در استان وجود دارد که به دنبال آن هستیم تا 

آن ها را وارد مدار چرخه تولید کنیم.
محمدزاده افزود: بــا راه اندازی این دو واحد 
تولیــدی ۲.5 تن به میــزان تولید تخم مرغ 

استان افزوده می شود.

معاون فنی و امور گمرکی گمــرک ایران گفت: 
صبح روز گذشــته )سه شــنبه، ۶ مهرماه( با ورود 
پنجاه و نهمین محموله واکســن کرونا شامل ۲ 
میلیون دز از نوع ســینوفارم، میزان واکسن های 

وارداتی از مرز ۷3 میلیون دز گذشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
»مهرداد جمالی ارونقی« با بیان اینکه این میزان 
دز واکسن وارداتی کرونا سی و پنجمین محموله 
واکسن چینی ســینوفارم است، اظهار داشت: این 
محموله شــمار واکسن ها را به ۷3 میلیون و 3۴8 

هزار و ۶0۶ دز رساند.
وی با بیان اینکه محموله وارداتی به صورت حمل 
یک ســره تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شده 

است، خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی ها مقرر 
شده در هفته جاری بخشی از محموله 10 میلیون 

دز جانسون اند جانسون و فایزر وارد کشور شود.
به گزارش صبح امروز، از اســفندماه ۹8 ویروس 
کووید 1۹ در کشــور شیوع پیدا کرد و از اسفندماه 

سال ۹۹ واکسیناسیون عمومی آغاز شد.
بر اساس آمار منتشر شده گمرک، بیشترین واردات 
واکسن از 15 بهمن ماه ۹۹ تا 31 شهریورماه سال 
جاری مربوط به واکســن ســینوفارم چین با 35 
محموله شامل ۶3 میلیون و ۷۲۶ هزار و 3۹۶ دز 
بوده است.پس از آن سه محموله واکسن آسترازنکا 
)وارداتــی از ژاپن( با ۲ میلیون و ۹11 هزار و 810 
دز، یک محموله کووکس وارداتی از ایتالیا با یک 

میلیــون و ۴5۲ هزار دز، یک محموله واکســن 
آســترازنکا وارداتی از چین- سبد کووکس با یک 
میلیون و ۴۴۹ هزار و ۶00 دز، 1۲ محموله واکسن 
روسی اســپوتنیک با یک میلیون و 3۴5 هزار دز، 
۲ محموله واکســن آسترازنکا وارداتی از روسیه با 
۹۶3 هزار دز، یک محمولــه کووکس وارداتی از 
کره جنوبی بــا ۷00 هــزار و 800 دز، ۲ محموله 
واکسن آسترازنکا وارداتی از اتریش با ۶50 هزار دز 
و یک محموله واکسن بهارات هندی با 1۲5 هزار 

دز وارد کشور شده است.
برپایه این آمارها، بیشترین میزان واردات واکسن 
در شهریورماه امسال با 38 میلیون و ۶۴3 هزار و 

۹۹۶ دز است. 

مقام مســئول بانک مســکن از ابلاغ مصوبه 
شــورای پول و اعتبار درباره افزایش ســقف 
تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل اوراق 
گواهی حق تقدم به شــعب بانک مســکن در 

سراسر کشور خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرگزاری تســنیم، مهــدی احمدی اظهار 
کرد: این تصمیم با پیشــنهاد بانک مسکن به 
اجرا درآمده اســت و هدف آن اثربخشی سبد 
تسهیلات بانک مسکن در تحرک و رونق زایی 
بخش مسکن و ساختمان و همچنین کمک به 
خانه دار شدن تمامی افراد از جمله خانوارهای 
فاقد مسکن اســت. از آنجا که قیمت مسکن 
در ســال های اخیر در همه شــهرهای کشور 
افزایش داشت، تسهیلات جدید خرید و ساخت 
مســکن می تواند قدرت مالی متقاضیان خرید 

خانه را به صورت نسبی تقویت کند.
وی درباره ســقف های جدید تسهیلات خرید 
و ســاخت مســکن افزود: این تســهیلات با 
خریــد اوراق گواهی حق تقدم به عنوان امتیاز 

تســهیلات، قابل دریافت و استفاده است. در 
تهران، سقف تســهیلات اوراق که البته برای 
ساخت نیز قابل استفاده است، به ۲00 میلیون 
تومان، در مراکز استان ها و شهرهای با جمعیت 
بالای ۲00 هزار نفر به 1۶0 میلیون تومان و در 
سایر شهرها نیز به 1۲0 میلیون تومان افزایش 
یافت. ســقف جدید تســهیلات اوراق مسکن 
برای واحدهای مسکونی با حداکثر قدمت ۲5 

سال ساخت، قابل استفاده است.
وی ادامــه داد: در صــورت درخواســت اخذ 
تســهیلات به صورت زوجین، زن و شوهر هر 
یک می توانند به طور مجزا از سقف تسهیلات 
مذکــور برای خریــد و یا ســاخت یک واحد 

مسکونی به صورت مشترک استفاده کنند.
احمــدی در تشــریح چگونگــی اســتفاده از 
برای خرید واحدهای  اوراق مسکن  تسهیلات 
مسکونی با عمر بنای بیش از ۲5 سال ساخت 
تصریح کــرد: در واحدهای مســکونی با عمر 
بنای ۲5 تا 30 ســال ساخت، سقف تسهیلات 
در تهران، مراکز اســتان ها و شهرهای بالای 

۲00 هزار نفر جمعیت و همچنین سایر مناطق 
شــهری به ترتیب 1۶0 میلیــون تومان،  1۲0 
میلیون تومان و 80 میلیون تومان تعیین شده 

اســت. همچنین متقاضیانی کــه بخواهند به 
صورت زوجین از این تسهیلات استفاده کنند، 
سقف تســهیلات برایشــان ۲ برابر این ارقام 

خواهد شد.
احمدی سقف تســهیلات جعاله مسکن را نیز 
80 میلیون تومــان اعلام کرد. این رقم نیز در 
مصوبه اخیر شــورای پول و اعتبار افزایش پیدا 

کرد.
رئیس اداره کل روابط عمومی بانک مســکن 
خطاب به متقاضیان این نوع تسهیلات اعلام 
کرد: جزئیات اقســاط ماهانه تسهیلات خرید 
مســکن برحسب میزان ســقف تسهیلات، در 
سایت اطلاع رســانی بانک مسکن وجود دارد 
ضمن آنکه در بخــش خدمات الکترونیکی در 
سایت اطلاع رســانی، امکان محاسبه اقساط 

تسهیلات نیز فراهم است.
وی ابراز امیدواری کرد: تســهیلات ســاخت 
و خرید مســکن از محل اوراق بتواند تحرک 
نسبی در بازار مســکن در مسیر رونق به وجود 
بیاورد. این پیش بینی از آنجایی مطرح اســت 
که در شــهرهای کوچک و متوسط کشور، با 
توجه به ســطح قیمت مسکن، قدرت پوشش 

تسهیلات جدید مناسب ارزیابی می شود.

خرید تضمینی یک میلیون راس دام سبک عشایر
رییس ســازمان امور عشایر ایران گفت: یک میلیون راس دام سبک عشایر توسط شرکت پشتیبانی 

امور دام خریداری می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، شــاهپور علائی مقدم افزود: 
شــرکت پشــتیبانی امور دام، ظرف یک ماه اخیر ۷0 هزار راس دام ســبک عشایر را خرید تضمینی 

کرده است.
وی، کاهش ظرفیت کشتارگاه ها و کمبود منابع اعتباری را از مشکلات مربوط به خریداری دام سبک 

عشایر دانست.
علائی مقدم اظهار داشــت: با توجه به دستور وزیر جهاد کشــاورزی مبنی بر تامین منابع مورد نیاز، 

امیدواریم خرید دام عشایر ادامه پیدا کند.
وی گفت: هر کیلو گرم دام زنده ترکیبی عشایر با قیمت تضمینی ۴5 هزار تومان خریداری و به ازای 
هر کیلو گرم دام زنده خریداری شــده، ســه کیلوگرم جو یارانه ای به عشایر برای ادامه تولید تحویل 

می شود.
رییس ســازمان امور عشایر ایران، میانگین وزن دام های ترکیبی برای فروش را ۴0 تا 50 کیلو گرم 

عنوان کرد.
وی در همین حال اذعان داشت: برای فروش دام زنده ترکیبی عشایر محدودیتی وجود ندارد و برای 

افق اولیه، فروش یک میلیون راس دام زنده پیش بینی شده است.
علائی مقدم، ظرفیت صادراتی دام پرواری عشایر به کشورهای همسایه را در سال جاری یک میلیون 

راس برآورد کرد.
وی گفت: در ازای صادرات دام پرواری عشایر از محل ارزآوری، تامین نهاده ها برای حمایت از تولید 

صورت می گیرد.

واردات ۸۶ درصد کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰
از مجموع کالاهای اساسی وارد شده در سال جاری بیش از 8۶ درصد با ارز ۴۲00 تومانی تامین ارز و 

وارد شده که البته محدود به هفت قلم است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، از ســال 13۹۷ که ارز ۴۲00 تومانی به چرخه 
تجاری آمد تا کنون، هم مجموع واردات ایران کمتر و عمدتا به کالاهای اساسی و کالاهای واسطه ای 
تولید محدود شــد و هم به تدریج لیست کالاهای دریافت کننده ارز ترجیحی کوتاه تر شده است؛ به 
طوری که از مجموع ۲5 گروه کالای اساسی فقط هفت قلم مشمول ارز ۴۲00 تومانی می شود، ولی 

با این حال حجم بالایی از واردات اقلام اساسی را به خود اختصاص داده است.
بررسی آمار تجارت خارجی در نیمه اول سال جاری نشان می دهد که در این مدت مجموع واردات و 
صادرات به ۷۹.1 میلیون تن به ارزش ۴5 میلیارد دلار رسیده است که سهم واردات 1۹.1 میلیون تن 

به ارزش ۲3.1 میلیارد دلار بوده است.
از مجموع واردات صورت گرفته 1۴.3 میلیون تن به ارزش 8.8 میلیارد دلار کالای اساسی در ۲5 گروه 
از گمرکات ترخیص و وارد کشور شده است که این مقدار در مقایسه با نیمه اول سال گذشته از نظر 

وزنی ۲1 درصد و ارزش 5۷ درصد افزایش دارد.
اما از 1۴.3 میلیون تن کالای اساســی وارد شــده از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه، 1۲.۴ میلیون 
تن به ارزش بالغ بر  ۶.۹ میلیارد دلار با ارز ۴۲00 تومانی وارد شده است که از نظر وزنی ۲۴ درصد و 

ارزش ۷۹ درصد نسبت به نیمه اول پارسال افزایش یافته است.
بر این اســاس، حجم کالای اساسی وارد شــده با ارز ۴۲00 تومانی در سال جاری ۶۴.۹ درصد کل 

واردات از نظر وزن و ۲۹.8 درصد از لحاظ ارزش در همین مدت است.
همچنین کالای اساســی وارد شده با ارز ترجیحی 8۶.۷ درصد وزن و ۷8.۴ درصد ارزش کل کالای 

اساسی ترخیص شده در نیمه ابتدایی سال جاری بوده است.
کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می شود، محدود به هفت قلم شامل گندم، جو، دانه های روغنی، روغن 

خام، ذرت، کنجاله سویا و بخشی از دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی است.
گندم به وزن ۲.1 میلیون تن و ارزش ۶۹8.5 میلیون دلار، ذرت ۴.3 میلیون تن به ارزشی بیش از 1.۴ 
میلیارد دلار، جو 1.۹ میلیون تن با 5۷5.8 میلیون دلار، دانه های روغنی 1.5 میلیون تن به ارزش یک 
میلیارد دلار، روغن خوراکی نیمه جامد، مایع و خام 1.1 میلیون تن به ارزشی بیش از 1.5 میلیارد دلار 
و کنجاله سویا با 1.۲ میلیون تن به ارزشی بالغ بر ۶8۴.1 میلیون دلار، شش قلم از کالاهای اساسی 

مشمول و وارد شده با ارز ۴۲00 در نیمه اول امسال است.
همچنین دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی بیش از ۷000 تن به ارزشی بالغ ۹33 میلیون دلار در کنار 

شش قلم دیگر با ارز ترجیحی وارد کشور شده است.
اما مانده کالاهای اساســی وارد شده در ۲5 گروه، با ارز نیمایی بوده که محدود است؛ به گونه ای که 
از 1۴.3 میلیون تن کالای اساســی، 1.۹ میلیون تن به ارزش 1.۹ میلیارد دلار با ارز نیمایی ترخیص 

شده است.
اقلامی مانند برنج، مرغ، گوشت،شکر، کاغذ، ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید، لاستیک، سموم 

و کودهای شیمیایی از جمله کالاهای اساسی وارداتی با ارز نیمایی است.
کالاهای اساســی وارداتی با ارز نیمایی نســبت به نیمه اول پارسال از نظر وزن هفت و ارزش هشت 

درصد رشد داشته است.
حــذف ارز ۴۲00 تومانی از چرخه تجاری با توجه به تبعات منفی آن و رانتی که به دنبال دارد، بارها 
مورد بحث برای بوده ولی هیچ گاه عزم جدی در این رابطه وجود نداشته است و مشخص نیست دولت 
سیزدهم چه برنامه ای در این رابطه دارد و آیا برای سال بعد حذف ارز ۴۲00 و یکدست شدن واردات 

با ارز نیمایی را در دستور کار قرار خواهد داد یا خیر.

گمرک به ۱۱۰ واردکننده کامیون هشدار داد
با رفع موانع و شروع ترخیص کامیون های وارداتی دپو شده، گمرک ایران به 110 وارد کننده هشدار 
داده که در فرصت یک ماهه نســبت به ترخیص اعلام کنند در غیر این صورت ، کامیون ها متروکه 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سرانجام با پیگیری های صورت گرفته، تعیین 
تکلیف و ترخیص حدود ۶000 کامیون وارداتی در دستور کار قرار گرفت و ترخیص از امروز آغاز شده 
اســت. اما با شروع ترخیص و فرصت یک ماهه ای که برای این موضوع به دستگاه های ذیربط داده 
شده است، گمرک ایران به وارد کنندگان اعلام کرده است که به سرعت در مهلت یک ماهه نسبت 

به ترخیص اقدام کنند.
طبق مکاتبه معاون فنی گمرک و اعلام به 110 وارد کننده، با توجه به دســتور دادستانی و مصوبات 
صورت گرفته، کلیه مســائل، مشکلات و ایستایی های ترخیص کامیون های وارداتی طبق مقررات 
مربوطه و براســاس اعلام ســازمان های ذیربط برطرف شده است، براین اساس کلیه وارد کنندگان 
کامیون های رسوبی در گمرکات کشور که دارای ثبت سفارش هستند نسبت به ترخیص کامیون های 
موجود در گمرک با رعایت کلیه مقررات مربوطه تا ششم آبان ماه اقدام کنند.همچنین تاکید شده در 
غیر این صورت گمرکات اجرایی مکلف هستند از هشتم آبان ماه نسبت به تنظیم و ارسال اظهارنامه 
متروکه کامیون های ترخیص نشده به سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اقدام کنند تا طبق 
مقررات با آنها برخورد شــود.از سویی به واردکنندگان اعلام شده است چنانچه مشکلی در خصوص 
ترخیص کامیون های مربوطه در گمرکات وجود داشته باشد، مکلف هستند مراتب را به صورت مکتوب 
به گمرک ایران اعلام کنند در غیر این صورت هیچگونه عذری در خصوص عدم ترخیص کامیون های 
وارده پس از ماه ها رسوب قابل پذیرش نیست و بعد از مهلت یک ماهه تعیین شده ضمن مشمولیت 
مقررات متروکه، اسامی وارد کنندگانی که در این خصوص قصور یا تعلل کنند به مراجع ذی صلاح از 
جمله دادستانی اعلام و مراتب برای اطلاع عموم منتشر می شود.این هشدار در حالی است که اخیرا 
گمــرک ایران به گمرکات اجرایی اعلام کرده بود با توجه به حل و فصل مشــکل ترخیص کامیون 
ها، یک ماه از متروکه کردن کامیون ها خودداری کند تا صاحبان کالا فرصت ترخیص داشته باشند.
ماجرای کامیون های وارداتی به مصوبه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی برمی گردد که در همین 
رابطه در ســال 13۹8 و براساس ماده 30 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه، شرایط واردات این 
کامیون ها از سوی وزیر وقت راه و شهرسازی به گمرک اعلام می شود و بعد از آن سازمان راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای و وزارت صنعت، معدن و تجارت طی ابلاغیه هایی شــرایط واردات از جمله 
ردیف تعرفه کامیون های وارداتی، نحوه واردات، کامیون های اســقاطی، مجوزهای قانونی و مقرراتی 
و همچنین تایید منشــأ این کامیون ها را مشــخص و ابلاغ می کنند.اما به هر صورت ترخیص این 
کامیون ها عمدتا به دلیل عدم هماهنگی و اختلاف نظر بین دستگاه ها با تاخیر افتاد تا اینکه با ورود 

دادستانی موانع برطرف و دستگاه ها ملکف به تعیین تکلیف در یک ماه شدند.

خبر

چالش های صنعت پوشاک با لیبلینگ؛

تولید داخلی با برند خارجی!
این روزها در بازار پوشاک به وفور با پوشاک 
با برندهای ظاهرا خارجــی مواجهیم که به 
نوعی مهر تائیدی بــر اعتماد برای خریدن 
آن ها اســت. البته اگرچه پوشــاک خارجی 
به وفور در بازار وجــود دارد اما طبق اعلام 
تولیدات  این محصولات  اغلب  مســئولان، 
داخلی هستند که منقش به مارک و برچسب 
برنــد خارجی شــده اند تا با تعــداد و قیمت 

بالاتری فرش بروند.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از مهر، »برندمداری خارجی« چالشی 
اســت که در ایران بنا به دلایلی همچون 
نامرغوب بودن بعضی از کالاهای ساخت 
پاییــن بودن تکنولوژی ســاخت  داخل، 
نســبت به موارد مشــابه خارجــی، عدم 
مناســب،  تبلیغات  عدم  فرهنگ ســازی، 
ناهماهنگــی قیمت و قدرت خرید مردم و 
… اپیدمی شــده است؛ به شکلی که در 
ســطح جامعه اینگونه القا شده که جنس 
ایرانــی بــی کیفیت و جنــس خارجی با 

کیفیت است.

فرهنگ پسند خارجی
مــردم از بازار کالاهای برقی و لوازم خانگی 
که شرکت های داخلی توانسته اند با کوشش 
به تولیدات نســبتاً باکیفیتی دســت یابند تا 
بازار محصولات خوراکی و پوشاک به دنبال 

تولیدات خارجی می گردند.
نکتــه عجیــب آنکه این فرهنــگ خارجی 
پســندی به قدری در فرهنگ جامعه ایرانی 
رســوخ کرده که تولیدکنندگان ایرانی طبق 
یک رســوم قدیمی کالاهای تولیدی خود را 
با برند خارجی می فروشــند. طبق اظهارات 
متولیــان حوزه پوشــاک عمــده کالاهای 
خارجی در بازار، در واقع کالای ایرانی هستند 
که برند خارجی دارند و تولیدکننده سعی دارد 
از ایــن طریق محصولات خود را در تعداد و 

قیمت مناسب به فروش برساند.
این در حالیســت که واردات پوشاک طی 3 
سال گذشته ممنوع بوده و طبق اعلام ستاد 
مبارزه با قاچاق، قاچاق این محصول نیز افت 
کرده است؛ بنابراین اغلب پوشاک خارجی در 
بازار یا محصــول ایرانی با برند خارجی و یا 

محصول تقلبی خارجی هستند.
تولید داخلی با برند خارجی

در همین رابطه مصطفی پورکاظم شایسته، 
معاون حقوقی و امور مقابله ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز اظهار داشــت: متاسفانه به 
دلایل مختلفی همچون عدم فرهنگ سازی 
و پایین بودن کیفیت از گذشته مرسوم بوده 
که تولیدکننده ایرانی کالای تولید خود را با 

برند خارجی به بازار عرضه کند.
وی افزود: چندی پیش به ما اطلاع دادند که 
یک فروشــگاه بزرگ در تهران محصولات 
برند آدیــداس را می فروشــد، وقتی به آن 
فروشــگاه مراجعه کردیم، تولیدکننده گفت 
وقتــی محصول را با برنــد خودمان عرضه 
می کنم کســی از من نمی خــرد؛ اما زمانی 
که برند آدیداس را نصب می کنم مشــتریان 
زیادی به فروشــگاه می آیند و محصولات را 

می خرند.
سیر نزولی واردات پوشاک قاچاق

شایســته گفت: قاچاق پوشاک در سال ۹۶ 
بیش از ۲ میلیــارد دلار بود که این رقم در 

ســال ۹۹ به 500 میلیون دلار رسید؛ از این 
رو اغلب پوشــاک خارجی در بازار پوشــاک 

داخلی هستند که برند خارجی دارند.
معاون حقوقی و امور مقابله ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: در بازار به وفور 
مارک و برچســب برند خارجی وجود دارد و 
قابل دسترس است. به راحتی این برچسب ها 

را می خرند و روی کالا می چسبانند.
صنعت پوشاک ریجستری ندارد

وی در مــورد اینکه نمی توان مانند ســیگار 
یا موبایل از روشــی مشابه رجیستری برای 
ســاماندهی صنعت پوشاک اســتفاده کرد، 
افــزود: در کشــور ما ۷0 درصــد کالاهای 
پوشــاک در کارگاه هــای زیرپلــه ای و به 
صورت بی هویت تولید می شــوند، بنابراین 

نمی توان از این روش ها استفاده کرد.
معاون حقوقی و امور مقابله ســتاد مبارزه با 
قاچــاق کالا و ارز گفت: در حال حاضر هیچ 
کالای پوشــاک قاچاقی از ســوی سازمان 
اموال تملیکی به بــازار بر نمی گردد و مقرر 

شده که کالای پوشاک امحا شود.

تولیدکننده داخلی اعتماد به نفس 
برندسازی را ندارد

همچنیــن روح الله مرادلو، رئیــس اتحادیه 
پیراهن دوزان کرج گفت: بسیاری از پوشاکی 
که در حال حاضر به عنوان پوشاک خارجی 
فروخته می شــود تولید داخل است؛ مشکل 
این اســت که تولیدکنندگان ما هنوز اعتماد 
به نفس کافی برای برند ســازی و تبلیغات 
مناسب برای معرفی تولیدات با کیفیت خود 

ندارند.
وی ادامه داد: اغلــب تولیدکنندگان ایرانی 
که موفق به برندســازی نشده اند، تولیدات 
خود را به بازاری ها می فروشــند و آنها هم 
چون با ذائقه مردم آشــنا هستند، با دوخت 
مارک و برچسب برندهای خارجی، پوشاک 
داخلی را بــه عنوان برند خارجی به فروش 
درستی  فرهنگ سازی  متاسفانه  می رسانند. 
در خصوص تولیدات ایرانی نشــده و مردم 
فکر می کنند هــر برند خارجــی از نمونه 
ایرانی کیفیــت بهتری دارد که این نگرش 

نیاز به اصلاح دارد.
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»فقر« در سالمندان دو برابر سنین دیگر است
رئیس انجمن سالمندشناسی گفت: متاســفانه فقر در جامعه سالمندی دو برابر سایر رده های سنی 

است و این میزان فقر در زنان سالمند بیشتر است.
فارس نوشــت: در آستانه روز جهانی ســالمندان احمد دلبری، رئیس انجمن سالمند شناسی با بیان 
اینکه »موضوع ســالمندی در دنیا به عنوان انقلاب خاموش یاد می شود« گفت: متاسفانه از آنجایی 
که بخش زیادی ســالمندان دیده نمی شــوند مشــکلات آن ها در صدر اولویت دولت های گذشته 

نبوده است.
وی ادامه داد: در ۲018 برای اولین بار جمعیت ۶5 ســاله و بالاتر بیشــتر از کودکان زیر 5 ســال 
بود. مشــکلات حوزه سالمندی چندین برابر جوانان اســت. در دنیا در طی 50 ساله گذشته شاهد 
افزایش جمعیت سالمندان بتنی بوده است و در کشور های توسعه یافته مدت زمان افزایش جمعیت 

سالمندان بیش از صد سال طول کشیده، اما در ایران ۲0 سال بوده است.
رئیس انجمن سالمندشناسی افزود: در سال 85، ۶00 هزارنفر افراد بالای 80 سال داشتیم، اما این 
عدد در 1۴00 بیش از 3.5 میلیون می رسد. در خصوص تجرد قطعی الان بیش از 80 هزار سالمند 

در تجرد قطعی داریم، اما در 1۴30 به بیش از ۲ میلیون و ۴00 هزار نفر می رسد.
وی با اشــاره به اینکه سالمندان فعلی ما به طور میانگین 5.5 فرزند به دنیا آورده اند، گفت: جمعیت 
ســالمند شهر نشین ما در حال افزایش اســت. تقریبا ۴5 درصد سالمندان مستمری بگیر هستند و 
55 درصد درآمد و مستمری لازم را ندارند. بر اساس سازمان آمار چیزی حدود ۹۴ درصد سالمندان 
بیمه پایه داشته اند و فقط 31 درصد سالمندان ما بیمه تکمیلی دارند و 88 درصد سالمندان روستایی 

بیمه تکمیلی ندارند.
به گفته رئیس انجمن سالمندشناسی، متاسفانه فقر در جامعه سالمندی دو برابر سایر رده های سنی 
اســت و این میزان فقر در زنان سالمند بیشتر اســت و در زنان سالمند میزان فقر ۴0 درصد است. 
همچنین در 3۷ درصد از ســالمندان آسیب پذیر از فقر رنج می برند و در سیستان و بلوچستان این 

میزان ۷0 درصد است.

 افزایش ۱۰ برابری مرگ ومیر کرونایی
 در بین سیگاری ها 

نتایج یک پژوهش جدید از ابتلای شــدید ســیگاری ها به کووید-1۹ در مقایسه با غیرسیگاری ها 
و افزایــش 10 برابری خطر مرگ ومیر در این گروه از افراد خبر داده اســت. درواقع برخلاف نتایج 

پژوهش های پیشین، سیگاری ها در برابر کرونا مصون نیستند.
ایرنا به نقل از گاردین نوشــت: داده های جدید پزشــکی نشان می دهد افراد سیگاری در مقایسه با 
دیگران، بیشــتر در اثر بیماری کووید-1۹ جان خود را از دســت می دهند. براساس داده های این 
پژوهش، افراد ســیگاری ۶0 تا 80 درصد بیشتر در بیمارستان بستری می شوند و همچنین احتمال 

مرگ ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در آن ها بیشتر است.
نتایــج این پژوهش جدید که داده های مشــاهده ای و ژنتیکی در مورد مصرف ســیگار و ابتلا به 
کووید-1۹ را جمع آوری کرده است با تحقیقات منتشر شده در آغاز همه گیری کووید-1۹ که مدعی 

است سیگار کشیدن ممکن است به محافظت در برابر ویروس کمک کند، مغایرت دارد.
اشــلی کلیفت از دانشــگاه آکســفورد و همکارانش در این پژوهش از نتایج آزمایش کووید-1۹، 
داده های بســتری در بیمارستان و گواهی فوت استفاده کردند تا ارتباط بین مصرف سیگار و شدت 
ابتــلا بــه کووید -1۹ را از ماه ژانویه تا اوت ۲0۲0 )دی ۹8 تا مرداد ۹۹( از میان ۴۲1 هزار و ۴۶۹ 

نفر  شرکت کننده بررسی کنند.
در این پژوهش مشــخص شد سیگاری ها در مقایسه با افرادی که هرگز سیگار نکشیده بودند، 80 
درصد بیشتر در بیمارستان بستری می شدند و در صورت ابتلا به بیماری کووید -1۹ به میزان قابل 
توجهی جان خود را از دســت می دادند. یافته های این پژوهش نشان می دهد که استعداد ژنتیکی 
میل شدید به کشیدن سیگار با خطر دو برابری ابتلا، خطر پنج برابری بستری شدن در بیمارستان 

و ریسک 10 برابری مرگ همراه است.
کلیفت هم خاطرنشــان کرد: »نتایج ما اکیدا نشــان می دهد که ســیگار کشــیدن با خطر ابتلای 
شــدید به کووید-1۹ ارتباط دارد و همانگونه که سیگار کشیدن با خطر ابتلا به بیماری های قلبی، 
ســرطان های مختلف و سایر بیماری ها ارتباط دارد، به نظر می رسد برای کووید-1۹ هم همینطور 

باشد؛ بنابراین اکنون زمان خوبی برای ترک سیگار است«.

 خودسوزی خدمه ی بیمارستان 
تامین اجتماعی قزوین 

یــک نفــر از کارکنان زن بخش خدمات بیمارســتان تامین اجتماعی، قزوین به دلیل مشــکلات 
بازنشستگی خودسوزی کرد. وی هم اکنون بستری است.

ایلنا نوشــت: کارکنان درمان تامین اجتماعی اعــلام کردند که یک نفر از همکاران بخش خدمات 
بیمارســتان تامین اجتماعی قزوین که پیگیر امور بازنشســتگی خود بود، دست به خودسوزی زده 

است. وی هم اکنون در بیمارستان بستری است .
شــخصی که دست به خودسوزی زده، یک زن 55 ساله  در استخدام سازمان تامین اجتماعی است. 
وی به عنوان نیروی بخش خدمات مشــغول به کار بوده و به گفته  همکارانش قصد داشــت که به 
صورت پیش از موعد و با استفاده از شرایط بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور بازنشسته شود. 
برابر قانون کارکنان درمان تامین اجتماعی، می توانند با شرط ۲5 سال بیمه پردازی و پرداخت حدود 
50 میلیون تومان به سازمان تامین اجتماعی بازنشسته شوند اما عده ای هم وجود دارند که با وجود 
بیشتر از ۲5 ســال بیمه پردازی، امکان بازنشســتگی ندارند و اینگونه که می گویند سازمان تامین 

اجتماعی به کل با بازنشستگی زودتر از 30 سال کار آنها موافقت نمی کند. 
از قــرار معلوم کارکنان درمان تامین اجتماعی با آرای قضات دیوان عدالت اداری و تعریف ماهیت 
شــغل خود ذیل قانون مدیریت خدمات کشوری و قانون تامین اجتماعی، امکان بازنشستگی با ۲0 

سال بیمه پردازی را مطابق قانون مشاغل سخت و زیان آور ندارند. 
به گفته  کارکنان درمان تامین اجتماعی، »فاطمه قاسم پور« رییس فراکسیون زنان مجلس شورای 
اســلامی، پس از اطلاع از موضوع با سرپرســت جدید سازمان تامین اجتماعی تماس گرفته و وی 
را در جریان موضوع گذاشــته اســت.اینگونه که قاسم پور اعلام کرده، سرپرست سازمان در جریان 
موضوع نبوده، اما قول داد که آن را پیگیری می  کند. قاسم پور به این کارکنان وعده داده که موضوع 

را در اولویت کاری خود قرار می دهد و تلاش می کند که مشکل بازنشستگی آنها را حل کند. 

تست چشمی کرونا از زائران اربعین چیست؟
فوق تخصص شــبکیه گفت: منظور از تست چشــمی یک تست آزمایشگاهی نیست، بلکه فقط به 
ظاهــر زائران نگاه کــرده و در صورتی که زائر از نظر ظاهری بیمار به نظر برســد اقداماتی مانند 

قرنطینه برایشان انجام می شود و در غیر این صورت زائر بدون هیچ تستی وارد کشور می شود.
فارس نوشت: بهرام بحرانی، در پاسخ به خبر تست چشمی از زائران اربعین، اظهار کرد: کووید-1۹ 
ارگان های مختلفی از بدن را درگیر می کند که چشــم نیز از این قائده مســتثنی نبوده و حدود 5 
درصد از بیماران علائم چشمی دارند.وی ادامه داد: گزارش هایی از درگیری قرنیه، عوارض عروقی 
شبکیه در این بیماران وجود دارد، ولی شایعترین نوع درگیری در چشم بصورت عفونت ملتحمه ای 

حاد )کونژونکتویت( است که علائم آن شامل قرمزی چشم، اشک ریزش و ترشح چشمی است.
به گفته، بحرانی از ترشــحات چشــمی می توان نمونه برای PCR تهیه کرد که تنها در یک سوم 
بیمارانی که علائم چشمی  کووید-1۹ را دارند مثبت است . با توجه به شیوع کم علائم چشمی در 
این بیماران و همچنین احتمال کم مثبت شــدن تست pcr ترشحات چشمی، از تست pcr چشمی 
برای تشــخیص کووید- 1۹ استفاده نمی شود و بیشــتر برای مقاصد تحقیقاتی از آن استفاده شده 
است.گفتنی است در خبرگزاری های مختلف به نقل از وزیر راه و شهرسازی گزارش شده است که 
تســت چشمی جایگزین تســت pcr برای زائران اربعین شده است.وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
مطالب بالا به سادگی می توان متوجه شد که منظور از تست چشمی یک تست آزمایشگاهی نیست 
بلکه اشاره به این دارد فقط به ظاهر زائران نگاه کرده و در صورتی که زائر از نظر ظاهری بیمار به 
نظر برســد اقداماتی مانند قرنطینه و درمان برایشان انجام می شود و در غیر این صورت زائر بدون 

هیچ تستی وارد کشور می شود.

خبر

از اهمیت تا مشکلات تولید؛

عروسک های معلول؛ 
چیزی که دنیا دارد و 
ما فاقد آنیم

وجود نگاه های ســنگین همراه با تعجب یا 
ترحم در جامعه ســبب می شود معلولان در 
عرصه عمومی حاضر نشــوند، شــاید بازی 
کردن کودکان با عروســک هایی که ویژگی 
افراد معلول را دارند به پرورشی نسلی کمک 
کند که نه از معلول بودن خجالت بکشد و نه 

در مواجه شدن با آن تعجب کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
خبرآنلاین، »اوایل که با چهره های متعجب 
مردم مواجه بودم، حس یک آدمی را داشــتم 
کــه بین این جماعت جایــی ندارد و تنها در 
صورتی قبولش می کنند که شبیه به خودشان 
باشد، در غیر این صورت باید برگردی به کنج 
عزلتی که برای خودت ساختی. به مرور زمان 
برداشت کردم برای جامعه تصور این که ظاهر 
یکی کاملًا شبیه به سایرین ولی روی ویلچر 

نشسته باشد قابل هضم نیست...«.
 این بخشی از پیام توئیتری یک دختر دارای 
معلولیت اســت، دختری که حالا توانســته 
تفاوت خــود را بپذیرد و بــه جامعه برگردد، 
امــا گویی جامعه نه تنها »محیــا راد«، بلکه 
بســیاری دیگــر از افــراد دارای معلولیت را 
نمی پذیرند. ما بارها در خیابان های شهر تردد 
کردیم همچنین از اتوبوس و مترو اســتفاده 
می کنیم، اما چندبار پیش آمده در طول یک 

هفته یک فرد معلول را در خیابان ببینیم؟ 
عادی سازیِ تفاوتی به نام معلولیت

اگــر نگوییم هیــچ، اما اقدامــات مربوط به 
عادی ســازیِ تفاوتی به نام معلولیت تا حالا 
چنــدان موثر نبــوده، طوری که سبب ســاز 
گوشــه گیری و دوری از جامعه توسط افراد 
معلول شــده اســت. در این میــان والدین، 
رســانه ها و مراکز آموزشــی نقــش موثری 
در تربیــت فرزنــدان دارند، گاهــی روحیه 
کمال گراییِ آن ها در پرورش کودکان سبب 
می شــود بچه ها نتوانند معلولیت را در ذهن 
ایده آل خــود بپذیرند، همین بچه ها در آینده 
گروه بزرگســالان را تشــکیل می دهند که 

درباره معلولیت برداشت های اشتباهی دارند.
 حمیدرضا بهروز، روانشــناس با اشاره به این 
موضوع می گویــد: »الگویابی برای بچه ها تا 
سنین 10سالگی بیشتر از طریق بازی و رفتار 
دیگران است نه از طریق حرف های دیگران، 
بنابرایــن زمانی کــه نظام آموزشــی به ویژه 
والدیــن موقع صحبت کردن بــا کودکان از 
کلمات باید/نباید یا خوب/بد استفاده می کنند، 
این بچه ها از آن بــه بعد به طور اتوماتیک با 
هر چیزی که مواجه شــوند معیار خوب/بد را 
درباره آن به کار می برند. در چنین شــرایطی 
مثــلًا وقتی کودک مدرســه بــرود و ببیند 
همکلاســی اش عینک دارد، در مواجهه با او 
می داند که یک کودک معمولی و خوب نباید 
عینک داشته باشــد، چراکه به او گفته شده 
اگر به حرف بابا و مامان گوش بدهی و خوب 
غذا و شــیر بخوری دیگر نیاز نیست عینک 
بزنی، از نگاه او فرد عینکی فردی اســت که 
بــه حرف پدر مادرش گوش نــداده بنابراین 
کودک خوبی نیست، چشمانش ضعیف شده 
و باید عینــک بزند، به خــودش می گوید او 
بچه ی بدی است؛ ما به این می گوییم فرآیند 

دورنی کردن خوبی ها و بدی ها.«
همان طورکه بهــروز گفــت، فرآیند درونی 
کردن خوبی و بــدی از دوران کودکی آغاز 
می شــود. دورانی که کودکان مشغول بازی 
عروسک هایی  هستند،  خود  عروسک های  با 
که به احتمــال زیاد همگــی نمونه ایده آل 
یک انسان را برای کودک یادآوری می کنند 
به ویژه درخصوص جســم آن ها. عروسک ها 
دو دســت و دو پای کامل دارند، کمتر دیده 
می شود عینک بزنند چه برسد به این که نابینا 
باشند، آن ها عصا و واکر ندارند، روی ویلچر 
ننشســته اند یا مثلًا صورتشان صاف است و 
کک ومک ندارد. این عروسک ها اصلًا تداعی 
کننده یک فرد دارای معلولیت برای کودکان 
نیســتند. شــاید وجود آن ها بتواند به پروژه 
عادی ســازی معلولیت کمک کند، براســتی 
چقدر وجود عروســک هایی بــا ویژگی افراد 

معلول دارای اهمیت است؟
عادی سازی معلولیت به کمک 
عروسک هایی با ویژگی مشابه

فعالان اجتماعی حوزه معلولان سال هاســت 
برای عادی ســازی و پذیرش ایــن افراد در 
جامعه تــلاش می کنند. تلویزیون، ســینما، 
ورزش تمام راه هایی اســت کــه آن ها طی 
کردند تــا بتواننــد جامعه را آمــاده حضور 
فردی کنند که روی ویلچر نشســته اســت، 
یک دســت ندارد یا از پای مصنوعی استفاده 
می کند، بــرای راه رفتن واکر دارد و عصایی 
ســفید چراکه نابینا اســت، آن ها می خواهند 
جامعه تفاوت این افراد را بپذیرد و ترحم آمیز 

نگاه شان نکند. 
بــا یــک فعال ایــن حــوزه ایده اســتفاده 
راســتای  در  را  معلــول  از عروســک های 
عادی ســازی پذیرش معلولین مطرح کردیم. 
سیدمهدی صادقی در این باره می گوید: »این 

ایده چند حُســن دارد، یکی این که نگاه سایر 
کودکان را به حوزه معلولیت عادی می کنیم، 
در ایــن  صورت اگــر جایی یــک کودک، 
فــردی را دید که از ویلچر اســتفاده می کند 
نمی گویــد این در خیابان چــه کار می کند و 
چرا بیمارستان نیســت، چراکه می داند یک 
فرد دارای معلولیت که روی ویلچر نشســته 
اســت، می توانــد در فضای عمومی شــهر 
وجود داشته باشــد و فعالیت کند و این یک 
تفاوت عادی اســت. این بچه با بازی با این 
عروسک ها وقتی کســی را می بیند که نابینا 
هســت یا روی ویلچر نشســته است دیگر 
می داند او حق زندگی دارد و این حق برایش 
مفهوم بندی شــده است. بنابراین این ایده به 
عادی ســازی موضوع در نگاه عمومی جامعه 

کمک می کند.«
بهروز، روانشــناس در همین بــاره می گوید: 
»همان طورکــه گفتــم وقتی کــودکان در 
نظام آموزشــی بــا ایده آل ها پــرورش داده 
می شــوند، موقع خریدن عروسک هم دنبال 
عروســک های بدون نقص از نظر خودشان 
هستند، دنبال باربی با موی بور، چشم رنگی 
و قــد بلند می گردند. تنهــا تفاوتی که وجود 
دارد در تغییر رنگ مــو یا رنگ و نوع لباس 
آن ها است. شــما تصور کنید این بچه های 
ایده آلگــرا با بچه هایی کــه دارای معلولیت 
هستند روبه رو شــوند، از نظر آن ها این یک 

نقص هست و امر عادی نیست. 
بچه های عادی در تلویزیون یک فرد معلولِ 
باهوش ندیده اند یا یــک فرد معلول خوش 
لباس ندیده اند، بنابراین وقتی با معلولیت در 
فضای واقعی زندگی شان مواجه شوند گویا با 
یک بیگانه مواجه شدند، چون شناختی از آنها 
ندارند، اما وقتی به کمک عروسک یا انیمیشن 
این تفاوت ها را به بچه ها آموزش دهیم گویی 

به جامعه کمک کردیم.«
او ادامه می دهد: »بــه بچه ها آموزش دهیم 
که انســان ها می توانند تفاوت داشته باشند و 
این اصلًا غیرعادی نیست، انسان ها می توانند 
در کنــار تفاوتِ باورها، تفاوت های جســمی 
هم داشــته باشند. چه طور مشاغل مختلف را 
به کمک عروســک به بچه ها معرفی کردیم 
از همین امــکان هم باید اســتفاده کنیم تا 
معلولیت را به بچه ها آموزش دهیم، آموزش 
دهیــم که تفــاوت چیزی از انســانیت کم 

نمی کند.«
عروسک ها با ویژگی افراد معلول، چه 

کمکی به معلولان می کند؟
آن چه تا حالا گفته شــد فقط کمکی بود که 
این عروســک ها به بچه های عادی کردند تا 
آن ها یاد بگیرند معلول بودن فقط یک تفاوت 
اســت، تفاوتی پذیرفتی که با آن باید زندگی 
کرد، با آن ها باید دوســت شــد و بازی کرد، 
این آموزش کمک می کند وقتی این کودکان 
بزرگ شــدند در بزرگســالان هــم افرادی 
در جامعه داشــته باشــیم که معلول بودن را 

مصداق بخت برگشتگی ندانند.
صادقی در این بــاره می گوید: »بازی با این 
عروســک ها کمک می کند خــود بچه های 
دارای معلولیــت حــس بهتری نســبت به 

خودشــان پیدا کنند، اعتمــاد به نفس آن ها 
بالاتر مــی رود، وقتی جایــی می روند برای 
خریدن عروســک و ببیند در قفسه ها مانند 
عروسک های عادی، عروسک هایی با تفاوت 
شــبیه خودشــان وجود دارد، به فرد دارای 
ویژگی هــای خاص کمک می کند که بپذیرد 
در این دنیا تنها نیســت، بــه خودش بگوید 
مانند این عروسک هایی که کنار هم هستند 
من هم با تمام تفاوت هایی که با افراد عادی 
دارم می توانم در جامعه حضور داشــته باشم. 
بنابراین این ایده به بالا رفتن اعتماد به نفس 

بچه های دارای معلولیت کمک می کند.«
بهــروز هــم معتقد اســت بازی کــردن با 
عروسک های دارای ویژگی های افراد معلول 
می توانــد به این گــروه از جامعه کمک کند 
که خودشان را سرزنش نکنند یا گرفتار خشم 
نشوند: »یک بار سنگین روی دوش بچه های 
معلول هســت که با کمک این عروسک ها 
می تواند رفع شــود. وقتی کودکان معلول با 
بازی  نظر جسمی(  عروســک های عادی)از 
می کننــد، و این عادی بــودن معیاری برای 
آن ها شده است، این کودکان به لحاظ روانی 
هیچ وقت نمی توانند با این مسئله کنار بیایند 
که اگر عضــوی از بدن ندارند این فقط یک 
تفاوت اســت، طوری که ممکن است درگیر 
احســاس گناه و از آن بدتر گرفتار احساس 
خشم شوند، دائماً با پرسش هایی که چرا من 

باید نسبت به دیگران متفاوت باشم این خشم 
را به خودشان و والدین شــان برمی گردانند. 
چون همیشــه ایده آل ها با شــرایط جسمی 
آن ها فرق داشــتند. معتقدم این عروسک ها 
خیلی خوب می تواند بچه های دارای معلولیت 
را از ماجــرای مقایســه کردن خودشــان با 
دیگران و بازتولید خشــونت نجات دهد و به 

آن ها کمک کند.«
او ادامه می دهد: »کمکی که ساخت و استفاده 
از این عروســک ها به کودکان  دارای تفاوت 
و معلولیت می کند این اســت که دیگران با 
تفاوت این گروه از جامعه زودتر آشــنا شوند 
و رفتار مناسبی در مواجه شدن با آن ها پیش 
بگیرند و دیگر از تعجب کردن خبری نباشد، 
نکته دیگر این که وجود این عروســک ها به 
خود ایــن بچه ها کمک می کنــد که فرآیند 
پذیرش تفاوت شان را با دیگران زودتر سپری 
کنند تا آســیب کمتری ببینند. امیدوارم این 
ایده ها بومی سازی شود، اگر چنین ایده ای از 
دوران کودکی انجام شود ما می توانیم سال ها 
بعد بزرگترهایی داشته باشیم که برای آن ها 

معلولیت عادی شده است.«
آیا عروسک ها با ویژگی های افراد معلول 

در ایران ساخته می شود؟
آیدین مهدی زاده، رئیس دبیرخانه شــورای 
نظــارت بر ســاخت اســباب بازی کانون در 
گفت وگویی به خبرآنلاین می گوید: »ما این 
عروسک ها را در کانون نداریم و پروژه ای که 
بخواهد روی این ایده کار کند نداشــته ایم. 
البته این عروســک ها حتــی در نمونه های 
خارجی آن توســط کمپین ها انجام می شود، 
شــاید یک شــرکت تولیدی وجود نداشــته 
باشــد که دائم این عروسک ها را تولید کند، 
حداقل من از آن اطلاع ندارم شــایدم وجود 
داشته باشد چراکه شرکت ها باید بازار فروش 

خودشان را در نظر بگیرند.«
او ادامه می دهد: »درخصوص کودکان ویژه و 
دارای معلولیت پروژه هایی در کانون در دست 
مطالعه هست، اما مشکلی که در این خصوص 
وجود دارد این است که معمولًا تولید کننده ها 
زیر بــار چنین پروژه هایــی نمی روند چراکه 
بــازار کوچکی دارند، این موانعی اســت که 
معمولًا جلوی پای این ایده ها قرار می گیرد. 

اما چون کانون دیدگاهــی درباره نفع بردن 
ندارد و دنبال بازار نیست این ایده که توسط 
خبرگزاری شما مطرح شد می تواند در کانون 
به صورت یک فرخوان انعکاس داده شــود تا 
اگر کســی در این زمینه ایــده ای دارد آن را 
مطرح کند و ما در کانون و شــورای نظارت 
بر اســباب بازی آماده همکاری در این زمینه 

هستیم.«
همچنین مهدی زاده درخصوص ورود کانون 
به ایده ی ســاخت عروسک ها با ویژگی افراد 
دارای معلولیــت می گوید: »اثر فرهنگی این 
عروسک ها مشخص نیست، به نظرم یک کار 
کارشناســی دقیق می خواهد که کارشناسان 
بهزیســتی و روانشناســان این مســئله را 
بررســی کنند و ببینند آیا اگر کودکی با این 
عروســک ها بازی کند آن اثربخشــی روانی 
که مدنظر هســت دارد یا نــدارد، من الان 
نمی گویم اثر ندارد بلکه منظورم این اســت 
که روی این ایده باید کار کارشناســی انجام 
شود و کانون حتماً کمک می کند؛ پروژه هایی 
که در کانون انجام می شــود معمولًا از یک 
فاز مطالعاتی عبور می کنند، همان پروژه دارا 
و سارا که شاید بســیاری معتقدند به اهداف 
خودش نزدیک نشــد بیش از ســه سال کار 

مطالعاتی برایش انجام شد.«

 مهدی زاده: ما فاقد 

عروسک های معلول هستیم 

و پروژه ای که بخواهد روی 

این ایده کار کند نداشته ایم. 

البته این عروسک ها حتی در 

نمونه های خارجی آن توسط 

کمپین ها انجام می شود، شاید 

یک شرکت تولیدی وجود 

نداشته باشد که دائم این 

عروسک ها را تولید کند

بهروز: وقتی کودکان 
در نظام آموزشی با ایده آل ها 
پرورش داده می شوند، موقع 
خریدن عروسک هم دنبال 
عروسک های بدون نقص از 
نظر خودشان هستند، دنبال 
باربی با موی بور، چشم رنگی 
و قد بلند می گردند. شما تصور 
کنید این بچه های ایده آلگرا با 
بچه هایی که دارای معلولیت 
هستند روبه رو شوند، از نظر 
آن ها این یک نقص هست و امر 

عادی نیست
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جشنواره فیلم توکیو میزبان ۲ فیلم ایرانی 
می شود

ســی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم توکیو فهرســت فیلم های بخش های مختلف را 
اعلام کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در این رویداد ســینمایی که از 8 تا 1۷ 
آبان در کشــور ژاپن برگزار خواهد شــد، فیلم »وقت چیغ انار« به نویســندگی و کارگردانی 
گراناز موســوی و  »جهان، نیمکره شمالی« ساخته حسین تهرانی در بخش آینده ی سینمای 

سی وچهارمین جشنواره ی بین المللی فیلم توکیو حضور خواهند داشت. 
همچنین فیلم »چهار دیوار« به کارگردانی بهمن قبادی به عنوان محصول ترکیه نیز یکی از 

فیلم های بخش رقابتی اصلی فیلم های بلند این رویداد سینمایی است. 
امســال »ایزابل هوپر« بازیگر مطرح فرانسوی، ریاست هیات داوران جشنواره فیلم توکیو را 

بر عهده دارد. 

نرگس آبیار استاد افتخاری دانشگاه 
»شی ان« چین شد

نرگس آبیار نویســنده و کارگردان ایرانی به عنوان اســتاد افتخاری دانشگاه »شی ان« چین 
انتخاب شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، پرســش و پاسخ نرگس آبیار، نویسنده و 
کارگردان سینمای ایران با همکاری دانشگاه شی ان برگزار شد. دانشجویان در مقاطع مختلف 

در رشته های تئاتر، بازیگری و کارگردانی در این برنامه حضور داشتند.
همچنین آبیار مستر کلاسی با موضوع »ساختارشکنی در سینما« را در این برنامه برگزار کرد.
در ادامه  این مســتر کلاس نیز رییس دانشکده ی رسانه های نوین دانشگاه »شی ان« ضمن 
تشکر از حضور ایشان در این برنامه، بر همکاری های بیشتر سینمایی بین ایران وچین تاکید 

کرد و حضار از تجهیزات و سالن فیلم برداری این دانشگاه بازدید کردند.
در پایان، نرگس آبیار، کارگردان ایران و حسین خلیفی، فعال فرهنگی، عنوان استاد افتخاری 
دانشــگاه »شی ان« را دریافت کردند. نرگس آبیار پیشتر در دانشگاه های مختلف کشورهایی 

چون ایتالیا، اسکاتلند، اسپانیا و ... به برگزاری ورکشاپ و مسترکلاس پرداخته بود.

موزه سینما میزبان فیلم های قدیمی شد 
فیلم های خاطره ساز قدیمی در موزه سینمای ایران نمایش داده خواهد شد. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، موزه سینما؛ راویتگر تاریخ و سرگذشت 
ســینمای ایران با همکاری فیلمخانه ملی ایران، فیلم های شــاخص و پرمخاطب گذشــته 

سینمای ایران را به نمایش در می آورد. 
فیلم های گاو )به همراه پشــت صحنه فیلم(، ناخدا خورشید، دندان مار، اتوبوس، باد صبا )به 
همراه پشــت صحنه فیلم(، عروس آتش، گل های داوودی، عروس، بگذارزندگی کنم، پاتال 
و آرزوهای کوچک، رنگ خدا، نیاز، شــهرموش ها )یک( و دزد عروسک ها در سالن فردوس 

موزه سینما نمایش داده  خواهد شد. 
 این رویداد ســینمایی از جمعه 1۶ مهر آغاز می شــود و هر شب ساعت 1۹:00 در سینمای 
عمارت تاریخی باغ فردوس طبق جدول پیوست، یک فیلم مرمت شده به نمایش در می آید. 
یادآور می شــود تعداد 10 عنوان از این آثار توسط فیلمخانه ملی ایران و نسخه های فیلم های 
عــروس آتش، رنگ خدا، نیاز و شــهر موش ها )یک( با همکاری بنیاد ســینمایی فارابی و 
همچنین صاحبان آثار مرمت و اصلاح رنگ شــده اند و برای نمایش در اختیار موزه سینمای 

ایران قرار گرفته است. 
علاقمندان می توانند از طریق ســامانه های خرید بلیت اینترنتی ســینماتیکت، ایران تیک و 

گیشه هفت برای تهیه بلیت اقدام کنند. 
گفتنی اســت، مجموعه تاریخی- فرهنگی موزه ســینمای ایران از ساعت ۹ صبح تا  ۲۴ و 
تالارهای موزه از ساعت 10 صبح تا 1۹ )به جز شنبه ها( میزبان علاقمندان به تاریخ سینمای 

ایران است.

 
تقدیر داوران جشنواره پراگ از فیلمی با 

بازی شهاب حسینی
فیلم »اول برف« ســاخته حامی رمضان، تقدیر ویژه هیات داوران جشــنواره بین المللی فیلم 

»پراگ فبیوفست« را دریافت کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنر انلاین، »اولین برف« محصول کشــور 
فنلاند و با بازی شهاب حسینی یکی از فیلم های بخش رقابتی اصلی و همچنین بخش عفو 
بین الملل بیست و هشتمین دوره جشنواره فیلم پراگ فبیوفست در کشور جمهوری چک بود 

و در نهایت تقدیر هیات داوران این رویدادد سینمایی را دریافت کرد.
شهاب حســینی چند روز پیش نیز برای بازی در فیلم »اولین برف«به عنوان بهترین بازیگر 

مرد جوایز سالانه سینمای فنلاند )یوسی( انتخاب شده بود.
»اولین برف« اولین ســاخته بلند حامی رمضان کارگردان ایرانی - فنلاندی که پیش از این 
در بخش نســل جشنواره فیلم برلین رونمایی شد و داستان آن درباره زندگی پسربچه ای 13 
ســاله در یکی از روستاهای فنلاند است که زندگی اش با عدم پذیرش درخواست پناهندگی 

خانواده اش دگرگون می شود. 
شبنم قربانی، آران-سینا کشوری و کیمیا اسکندی دیگر بازیگران این فیلم هستند.

ثبت ۱۱ میراث دفاع  مقدس در فهرست آثار 
واجد ارزش تاریخی فرهنگی

11 میراث دفاع مقدس از اســتان های خوزســتان، خراســان رضوی و آذربایجان شرقی در 
فهرست آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی ثبت شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از میراث آریا، در جلســه شــورای ملی ثبت آثار 
تاریخی فرهنگــی ویژه ثبت میراث دفاع مقدس با حضور مصطفی پورعلی مدیرکل ثبت و 
حریــم آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی، سردار سرتیپ دوم پاسدار سیدحسین ســتوده رئیس سازمان امور موزه ها و 
یادمان های دفاع مقدس، سردار ســرتیپ دوم پاسدار نادر ادیبی دبیر ستاد مرکزی راهیان 
نور کشور و حمید صادقی معاون مهندسی ستاد مرکزی راهیان نور کشور و اعضای شورای 
ثبت برگزار شد، هشت اثر از استان خوزستان، دو اثر از استان خراسان رضوی و یک اثر از 
استان آذربایجان شرقی در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی )میراث دفاع مقدس( 

ثبت شد.  
از استان خوزستان ساختمان گمرک خیابان فردوسی خرمشهر، شواهد دفاع مقدس در مسجد 
سیدالشهدا خرمشهر، مدرسه دریابد رسایی خرمشهر، مکان پل نو و اولین خاکریز دفاع مقدس 
خرمشــهر، شــواهد دفاع مقدس در پادگان دژ خرمشهر، ساختمان تدارکات و مهندسی سپاه 
امیریه، بیمارســتان زیرزمینی »یــا زهرا )س(« دزفول، منبع آب پارک مرکزی سوســنگرد 

به عنوان میراث دفاع مقدس در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی ثبت شد.  
همچنین ساختمان معراج شهدای خراسان و ساختمان قدیم جهادسازندگی خراسان از استان 
خراســان رضوی و محل اعزام نیروی تبریز از استان آذربایجان شرقی در فهرست آثار واجد 

ارزش تاریخی فرهنگی )میراث دفاع مقدس( ثبت شد.  
پیش از این ۷0 اثر میراث دفاع مقدس در فهرســت آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی کشــور 

ثبت شده بود.

خبر

همزمان با هفته دفاع مقدس؛

محفل ادبی»یک خاکریز احساس« برگزار شد

شعار »هفته ملی کودک« اعلام شد

به همت محفل ادبــی »رواق ادب« اداره کل 
کتابخانه های عمومی خراسان رضوی محفل 
ادبی »یک خاکریز احساس« با حضور مدیرکل 
کتابخانــه هــای عمومی خراســان رضوی، 

شاعران استانی و خانواده معظم برگزار شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی، همزمان با هفته دفاع مقدس 
محفل ادبی »یک خاکریز احساس« به همت 
محفل ادبــی »رواق ادب« اداره کل کتابخانه 
های عمومی خراسان رضوی با حضور حجت 
الاســلام و المســلمین علی اکبر ســبزیان، 
مدیــرکل کتابخانــه های عمومی خراســان 
رضوی؛ حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
مبارز، شاعر اهل افغانستان؛ لیلا طبسی، شاعر 
حوزه کودک از ســبزوار؛ فروغ رضایی مقدم، 
مبلغ مدرســه علمیه نرجــس و دفتر تبلیغات 
اسلامی شهرستان مشهد؛ زینب حسامی، دبیر 
انجمــن ادبی »آهــوی دل« و خانواده معظم 

شهدا برگزار شد.
در ابتــدا حجت الاســلام و المســلمین علی 

اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی ضمن تسلیت اربعین حسینی 
و گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای هشت 
ســال دفاع مقدس، گفت: ایــن برنامه با نام 
یک خاکریز احســاس برگزار می شود چرا که 
نماد احســاس موجود جبهه، مقاومت، جنگ و 
جهاد است. به نظر بنده در جبهه خاکریزهای 
متفاوتــی وجود داشــت کــه  یکــی از آنها 
خاکریز احســاس است برای تحریک عواطف 
و احساســات و اینکه توجهــات را به این امر 

مقدس جلب کند. 
وی افزود: در کنار حضور رزمندگان در دوران 
دفاع مقدس، یکی از مهمترین مولفه های آن 
دوران با توجه به تاکید امام راحل)ع( پشتیبانی 
از جنگ توســط مردم ایران در راستای کمک 
به رزمندگان جبهه بوده اســت. پشتیبانی که 
علاوه بر ارســال کمکهای مادی از احساسات 
و عواطــف پــاک مردم سرچشــمه می گیرد 
و  بخشــی از این اتفاق مرهون احساســات و 

عواطفی بود که ایجاد می شد. 
مدیــرکل کتابخانــه های عمومی خراســان 

رضوی تصریح کرد: در روایتی پیامبر)ص( می 
فرمایند:»مومن با زبان و شمشــیر خود جهاد 
می کند، به خداوندی که جانم در دست اوست 
شاعر با شعرش تیری به سمت دشمن پرتاب 
می کند«، شمشیر جهاد واقعی مسلمان و زبان 

او به مثابه همان خاکریز احســاس و به دور از 
غوغای جنگ است. به عبارتی تکلیف شاعران 
در این حدیث به خوبی مشــخص شده است، 
شاعر مانند یک مجاهد و یک سردار در جبهه 

جنگ با قلم خود به جنگ دشمنان می رود.

وی افزود: شــاعران نقش تأثیرگذاری در زنده 
نگه داشــتن و ترغیب به شــرکت در حماسه 
های ایــن مرز و بوم دارنــد، همانطور که در 
دوران هشت سال دفاع مقدس مداحانی چون 
صادق آهنگران این وظیفه را به نحو احســن 
انجام دادند. مداحان و شاعرانی که با سرودن 
شــعر برای تربیت حماســی جامعه تلاشهای 

وافری کردند.
در این جلسه حجت الاسلام و المسلمین علی 
اکبر ســبزیان به خوانــش دو بیتی از عباس 
تمیزی و حجت الاســلام و المسلمین حسن 
مبارز، شاعر اهل افغانستان به خوانش غزلی با 

محوریت دفع مقدس پرداختند.
در ادامه لیلا طبســی، شــاعر حوزه کودک از 
ســبزوار به خوانش دو غزل با محوریت دفاع 
مقــدس در حــوزه ادبیات کــودکان و فروغ 
رضایــی مقدم، مبلغ مدرســه علمیه نرجس و 
دفتر تبلیغات اســلامی شهرســتان مشهد به 
خوانــش غزلیاتی پرداختنــد. راضیه رجایی و 
زینب حســامی نیز از دیگر شاعرانی بودند که 

به شعرخوانی پرداختند.

ویژه برنامه های »روز جهانــی« و »هفته ملی 
کودک« در ســال 1۴00 با شعار »حال خوش 
کودکی، رنگ خوش زندگی« در سراسر کشور 

برگزار می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
اداره کل روابط  عمومی و امور بین الملل کانون، 
ابوالقاسم ســلیمانی، دبیر هفته ملی کودک با 

اعلام این خبر گفت: پس از بررســی شعارهای 
پیشــنهادی »هفتــه ملی کودک« از ســوی 
سازمان های فعال در حوزه کودکان و نوجوانان، 
این شعار برای برنامه های »روز جهانی و هفته 

ملی کودک« انتخاب شد.
او توضیــح داد کــه ویژه برنامه های هفته ملی 
کودک طی روزهــای 1۶ تا ۲۲ مهر 1۴00 در 

سراسر کشور به صورت مجازی و حضوری اجرا 
خواهد شــد.به گفته  مدیــرکل روابط عمومی و 
امور بین الملل کانون، تکیه بر شــادیِ ، نشاط و 
بازی از جمله نکته های مهمی اســت که این 
رویداد بر آن تاکید دارد و با این نگاه اســت که 
برگــزاری ویژه برنامه هایی متنوع با اهداف این 
رویداد تعریف شــده و فراهم آوردن زمینه هایی 

برای ایجای فضای شــاد و بانشــاط بخشــی 
از رویکردهــای اصلــی این برنامــه فرهنگی 
خواهد بــود. ســلیمانی افــزود: در این هفته 
تمام اســتان های کشــور با همراهی نهادها و 
ســازمان های مختلف برنامه هــای متنوعی را 
برای کودکان و آگاهی بخشــی درباره مسائل و 

نیازهای کودکان تدارک دیده اند. 

دبیر »هفته ملی کودک« همچنین بیان کرد: بر 
همین اساس، با توجه به شیوع گسترده بیماری 
کرونا در کشــور، بیشــتر برنامه های این هفته 

به صورت مجازی برگزار خواهد شد.
بنا بــر اعلام، اســامی روزهــای »هفته ملی 
جهانــی  »روز  ویژه برنامه هــای  و  کــودک« 

کودک« به زودی اعلام خواهد شد.

گستره نوستالژی در فرهنگ ایرانی
احتمالا برای شــما هم پیش آمده که به این 
فکر کنید قبلترها زندگی حال خوبتری داشته 
اســت. یا قطعا بارهــا از قدیمی تر ها جمله 
»یادش بخیر« را شنیده اید. یا حتی اگر شما 
هم اهل پرســه زدن در اینستاگرام و یوتیوب 
باشــید، احتمالًا بــه ویدیو یــا عکس هایی 
برخورده اید که روی شــان با تیترهای درشت 
زردرنگی نوشــته  شــده : »فلان  در دهه ی 

شصت«! یا »بهمان در دهه ی هفتاد!«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، حتّی اگر اشتیاق چندانی به فضای 
مجازی نداشــته باشــید، دســت کم یک بار 
برنامه های تلویزیونی یــا تیزرهای تبلیغاتی  
را که محتوای نوســتالژیک دارند، دیده اید. 
برنامه هایــی که بــا بازپخــش تکّه هایی از 
سریال های قدیمی یا مسابقات هفتگی، تقلا 
می کنند تا آن شــور سابق، آن حس جوانی و 
کودکی را در مخاطب زنده کنند. محتواهایی 
که صرفاً »بازتولید« می شوند تا هیچ نداشته 
باشــند الا تکاندن خاطرات؛ چیزی که شاید 
بســیاری به آن »حال خــوب« بگویند و از 

مصرف شان »لذّت« ببرند.
طیف  نوستالژیک در فرهنگ ایرانی گستره ی 
وســیعی دارد. این طیف از گذشته های دور و 
باستانی که شــامل فتوحات و کشورگشایی  
شــاهان و فرمانروایان هخامنشــی  اســت، 
شــروع می شــود و به چند دهه ی گذشته و 
تمسخر طریقه ی لباس پوشــیدن و آرایش 
موها می رســد. البته این تمام ماجرا نیســت 
و رشــد امر نوســتالژیک تنها در ویدیوهای 
یوتیوب و اینســتاگرام محدود نمی شود؛ این 
امر در سینما، موسیقی، کتاب و حتّی معماری 
نیز تاثیر مســتقیم و قطعی گذاشــته است. 
نمونه های گل درشــت و معینی در تمام این 
حوزه ها وجود دارد. داغ شدنِ تنورِ رستوران، 
کافه حیاط یا کافه هایی با دکوراســیونی که 
حال و هوای دهه های 30، ۴0 و یا حتّی ۷0 

را برای مشتریان زنده می کنند، از مثال های 
مبرهن این روند هستند. مشتریانی که احتمالًا 
سن و سال شان به آن زمان ها نمی خورد، اما 
آن قدر عبــارت »قدیم همه چیز بهتر بود« را 
شنیده اند، که برتری گذشته برای شان به یک 
واقعیت مسجّل بدل شده است. یا نمونه های 
بسیاری از کتاب ها، محصولات فرهنگی و... 
که به  شکل های قدیمی بسته بندی شده و به 

دست مشتریان می رسد.
بازتولید نوستالژی در فیلم ها

شــاید در میان تولیدات فرهنگی انبوهی که 
روزانه در کشور تولید می شوند، بیش از همه، 
تلویزیونی و  فیلم های سینمایی، سریال های 
تولیدات شــبکه ی نمایش خانگی با بازخورد 
بیشتری همراه باشــند. اما این تولیدات نیز 
مانند خیــل عظیمی از اغذیــه ی فرهنگی، 
از پدیده ی نوســتالژی متأثر شــده اند. اگر با 
سریال های  پرمخاطب ترین  اجمالی،  نگاهی 
ســال های اخیر را مرور کنیــم، درمی یابیم 
که زمان بســیاری از آن ها، از ابتدای سده ی 
1300 بــه دهه های بعد را نشــان می دهد. 
چنان چه ســریال هایی را که درباره ی وقایع 
تاریخی ســاخته شــده اند از بقیه جدا کنیم، 
تعداد قابل توجهی به دست می آید. تمام این 
فیلم  و ســریال های ساخته شده نمی خواهند 
روایت گر تاریخ باشــند بلکه تاریخ و گذاشته 
را بســتری برای روایت داستان خود انتخاب 
کرده اند و بــه  نظر می رســد برخی بیش تر 
برای یادآوری ســبک زندگی و نوع پوشش 
در دهه های قبل تولید شده  باشند تا بازگوییِ 

تاریخ.
در بین ســریال هایی که فضای گذشــته را 
برای روایت داستان خود انتخاب کرد سریال 
شــهرزاد به کارگردانی حسن فتحی یکی از 
شاخص ترین هاســت که بعد از انتشار فصل 
اول آن، خیلــی از بیننــدگان، الگوی لباس، 
آرایــش، پیرایــش و اکسســوری های خود 

را براســاس شــخصیت اول داســتان تقلید 
می کردند و زمینه یا تم بســیاری از خانه ها، 
از روی دکوراسیون نوستالژیک سریال الهام 
گرفته می شد. فیلم های سینمایی نهنگ عنبر 
1 و ۲، مطرب، مصادره، هزارپا، مســخره باز 
و...، ســریال های ســتایش، ارمغان تاریکی، 
پروانــه، می خواهــم زنده بمانــم و... هم از 
نمونه های دیگری  هســتند کــه می توان به 

آن ها اشاره کرد.
فرایندهای ذهنی تفاوت بنیادین بین 

انسان های گذشته و اکنون
اما طی چه فراینــدی، خیلی از فیلم نامه ها و 
داســتان ها بعضا از پذیرش وضعیت کنونی و 

نگرشِ آینده نگرانه تهی شده اند؟
اساســاً کارکرد حافظه  به گونه ای است که با 
حــذف خاطرات نامطلــوب و حفظ خاطرات 
خوب، از انســان محافظت می کند. خاطرات 
جمعــی و گروهی نیز از ایــن قاعده پیروی 
می کند و اگــر نیرویی خارجی نیز اهرم وار بر 
آن فشــار بیاورد، نتیجه مضاعف خواهد شد. 
از این رو،  دکتر آرش حیدری، جامعه شــناس 
اجتماعــی و عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
علم وفرهنــگ، در بحبوحه ی جاری شــدنِ 
سیلاب در استان های غربی و جنوبی کشور 
در فروردین مــاه ســال 13۹8، در صفحه ی 
فیس بوک خود نوشــت: » نوستالژیک کردن 
گذشــته یکی از عمده ترین مکانیســم هایی 
است که در برخورد با فاجعه به کار می افتد. در 
روزهای اخیر و در پی بروز سیل، نوستالژیک 
کردن گذشــته باز هم به راه افتاده اســت. 
فردوسی را به اشــتراک می گذارند، از تخت 
جمشــید و پل های باســتانی مثال می آورند 
تا نشــان دهند عقل گذشتگان بهتر از عقل 
معاصران است. البته که در فرایندهای ذهنی 
تفاوت بنیادینی بین انســان های گذشــته و 
انسان اکنون وجود ندارد. مسئله بر سر عقل 
و بی عقلی نیست. مســئله این جا نیست که 

اکنــونِ ما محصول نوعی بی عقلی اســت و 
از دســت دادنِ خردی که در گذشته فراگیر 
بوده است. مســئله اساســاً ارتباط وثیقی با 
ذهن انسان ها ندارد. مســئله این جاست که 
ساخت وســاز در گذشــته در خدمت زندگی 
و بقا اســت و در دنیای امــروز ما در خدمت 
سرمایه و پول. مسئله در بطن اقتصاد سیاسیِ 
حاکم بر زمین و ملک است. چشم اندازی که 
در گذشــته پل و بنا می ســازد، برای زندگی 
می سازد و امروز برای پول ساخته می شود.«

این فرایند چندان بی شباهت به اوضاع فعلی 
جامعه نیســت. چیزی که بعد از رویارویی با 
امور نوســتالژیک در اذهــان نقش می بندد، 
جریان عمیقی دارد؛ عمیق تر از احساســات 
متناقض و چندگانه ی »دل تنگی«، »غبطه« 
و »حســرت« برای روزهای رفته. استنتاج ها 
و قضاوت هایی که بعضاً ناخودآگاه در ضمیر 
مــا پدیدار می شــود، به مرور رنــگ و بوی 
پذیــرش به خود می گیــرد. همین پذیرفتن، 
انــگاره ی بهینگــی و برتریِ هرچــه را در 
گذشــته بوده در ما تقویت می کند؛ چنان که 
سریال می بینیم و گمان می کنیم سریال های 
قدیمی داستان های بهتری داشتند، وسیله ای 
خریداری می کنیم و مدام متذکر می شــویم 
که اجناس قدیمی از کیفیت و دوام بیشتری 
برخوردار بودنــد، خوراکی می خوریم و خیال 
می کنیم خوراکی های گذشــته طعم بهتری 
داشــتند؛ این روند تا جایی ادامه پیدا می کند 
که »اکنون« رنگ ببــازد و امید و انگیزه ای 
برای آینده باقی نماند. همان طور که مهدی 
ایوبــی، ترانه ســرا در یکی از شــعرهایش 
می نویســد: »وقتی آینده عجیبه، به گذشته 

برمی گردی...!«
اهمیت تربیت احساسات در مواجهه با 

نوستالژی
اغلب مخاطبــان در مواجهه بــا پدیده ی 
نوستالژی واکنش  نشان می دهند. احساسات 

مختلفی بر ایــن یادآوری ها غلبه می کند؛ 
احساس غرور، شــرم، خودباختگی و حتّی 
احســاس دلتنگی. فرآیندی که غالباً اتفاق 
می افتد تا مخاطب جــذب چنین تولیداتی 
شود، برگرفته از اندیشه ای  است که گذشته 
را از خطاهای اکنونی مصون می دارد؛ فارغ 
از این که گذشــته نیز خود اکنونی بوده که 
در فرگشت زمان به فعل ماضی بدل شده 
اســت. در این ســیر، حافظه های کم آگاه 
فریب می خورند و گذشــته را باورپذیرتر از 
آن چه اکنون رخ می دهــد، می پندارند. اما 
امر نوستالژیک که حالا به مسئله ای بزرگ 
تبدیل شــده، تنها به این جا ختم نمی شود، 
گســتره ی  اخیر،  ســال های  در  چراکــه 
فرهنگی جدی و عمیقی درباره ی گرایش 
به گذشــته ی ملیّ، پیش گرفته شــده که 
حــال و آینده را تحت تاثیــر قرار می دهد. 
شــاید تنها اقدامی که بتوان برای مقابله با 
فرورفتن در گرداب افراطی خاطرات انجام 
داد، واقع بینیِ جمعی  و تربیت احساســات 
باشــد. پذیرش گذشــته - همان طور که 
بــوده و هســت - و درک اکنون می تواند 
واقعیات را روشــن کند. مسئله ای که شاید 
کمتر به آن توجه شــود، نقش بازار است. 
بازار همواره برای مشتری ها نیاز می تراشد 
و با عرضه ی مُســکّن، سرمایه ی مردم را 
بــه جیب خودش روانه می کنــد. مقابله با 
رسوخ  روزنه های  افراطی،  نوستالژی گراییِ 
بازار کاذب را کور می کند. نکته ی شــایان 
توجه این است که گرایش به نوستالژی ها، 
با آگاهی یا مطالعــه ی تاریخی، تفاوت از 
زمین تا آســمان دارد. آن چــه جامعه ی را 
نجات می دهد، آگاهی نســبت به گذشته 
اســت، فهم تاریخی و درک رویدادها. اما 
تأثیری که نوستالژی های افراطی بر افراد 
می گذارنــد، دقیقــاً با هدف غایــیِ تاریخ 

ضدیت دارد.
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تصمیمات رفتاری گردشگران خراسان رضوی، با 
تاکید بر سفرهای درون استانی

جواد براتی، عضو هیات علمی گروه اقتصاد گردشگری، پژوهشکده گردشگری، 
جهاددانشگاهی خراسان رضوی

تصمیمات رفتاری گردشگران در قالب تصمیم  گیری 
برای ســفر، انتخاب مقصد ســفر، انتخاب وسیله 
حمل ونقل برای سفر، انتخاب محل اقامت در مقصد 
و ... منجر به گردش مالی به ویژه در مقصد می شود؛ 
از ایــن جهت برای اقتصاددانان گردشــگری حائز 

اهمیت است.
»چینش کلمــات در عنوان »تصمیمــات رفتاری 

گردشگران« به گونه  ای بوده است که هرکدام حاوی پیام مهمی است. لذا، پیش از بیان رفتار اقتصادی 
گردشگران استان خراسان رضوی، بهتر است این اصطلاحات شفاف  تر بیان شود.

از دیدگاه اقتصادی، مســئله »انتخاب« یک مفهوم کلیدی و مهم است به طوری که »رابرت ماندل« 
از اقتصاددانان بزرگ که در ســال 1۹۹۹ جایزه نوبل اقتصــاد را دریافت کرد، اقتصاد را علم انتخاب 
تعریف می کند. اینکه گردشگر، چه وسیله  ای را برای سفر کردن، چه مکانی را برای ساکن شدن، چه 
کالایی را برای خرید انتخاب می  کند و ... تماماً بر پایه  »انتخاب« اســتوار اســت. لذا مسئله انتخاب، 
نقطــه آغازین هر اقدام یا رفتار اقتصادی تلقی می  شــود. اما درواقع آنچه بیش از »انتخاب« اهمیت 
دارد، رفتاری است که در پس تصمیم  گیری نهفته است.تصمیماتی که به موجب انتخاب ذهنی افراد 
اتخاذ می  شود، خود را  در قالب »رفتار« نشان می  دهند. لذا بین »انتخاب« و »رفتار«، فاصله است و 
نمی  توان این دو را یکســان دانست. از این رو، آن تصمیماتی مدنظر اقتصاددانان است که به »رفتار« 
ختم شود و تصمیمات انتزاعی و ذهنی را نباید مدنظر داشت. لذا اصطلاح »تصمیمات رفتاری« واژگان 
آغازین عنوان این یادداشت درنظر گرفته شده است. این چینش واژگان، متناسب با دیدگاه فردریش 
فون هایک )اقتصاددان برجسته قرن بیستم که جایزه نوبل اقتصاد را در سال 1۹۷۴ دریافت کرد( در 

خصوص تمایز مسئله »انتخاب« و »رفتار« است.
تصمیمات رفتاری گردشــگران در قالب تصمیم  گیری برای سفر، انتخاب مقصد سفر، انتخاب وسیله 
حمل ونقل برای سفر، انتخاب محل اقامت در مقصد، انتخاب نوع جاذبه  های مورد بازدید، انتخاب نوع 
خریدهایی که گردشگر انجام می  دهد و ... منجر به گردش مالی به ویژه در مقصد می  شود؛ از این جهت 

برای اقتصاددانان گردشگری حائز اهمیت است.
با توجه به تفاوت در رفتار گردشگران درون استانی )فاصله جغرافیایی، فرهنگی و اجتماعی نزدیک بین 
مبدا و مقصد( با رفتار گردشگران برون استانی، در اینجا برای نخستین بار در تحلیل  های حوزه اقتصاد 
گردشگری بر »رفتار گردشگران درون استانی« تمرکز می  شود. از آنجایی که دوره زمانی مطالعه، سال 
13۹۹ بوده اســت و رفتار گردشــگران در زمان شیوع کرونا صورت گرفته است، تفاوت و تمایز قابل 

ملاحظه  ای در رفتار گردشگران با دوره قبل از کرونا وجود دارد.
طبق مطالعات صورت گرفته بیش از یک ســوم خراســانی  هایی که در سال 13۹۹ سفرهای درون 
اســتانی داشته  اند، با هدف دیدار دوستان و آشنایان بوده که بیشترین سهم از مجموع اهداف سفر در 
بین گردشگران درون استانی است. لذا به نظر می  رسد اهدافی همچون زیارت، فراغت و استراحت به 
جز هدف درمان قابلیت انتقال زمانی و جابجایی در زمان سفر )به تاخیر انداختن زمان سفر( را بیش از 
دیدار آشنایان دارد. هر چند که محدودیت های فعالیتی که برای تاسیسات گردشگری ایجاد شده است 

نیز بی  تاثیر در این رفتار گردشگران و تغییر در ترکیب نوع سفرها نیست.
رفتار دیگری از گردشــگران که قابل توجه بوده انتخاب وسیله سفر است. حدود 8۲ درصد مسافرین 
درون استانی در سال 13۹۹ با خودرو شخصی اقدام به سفر کرده  اند که بیش از سهم حدود ۷0 درصد 
برای دوران قبل از کرونا اســت. ترس از ابتلا به بیماری در سفرهایی با حمل ونقل عمومی، ریلی یا 
هوایی باعث بالا رفتن میزان اســتفاده از خودرو شخصی توسط گردشگران شده است. در خصوص 
نوع اقامت نیز بیش از نیمی از گردشگران درون استانی، منزل اقوام را برای اقامت برگزیده  اند که البته 
تفاوت  های شهرســتانی گسترده  ای در این نوع رفتار گردشگری وجود دارد. برای مثال کلات، مشهد 
و بینالود کمترین سهم سفرها با هدف دیدار آشنایان را به خود اختصاص داده اند )۲5 الی 30 درصد( 
و ســبزوار، تربت حیدریه و تربت جام بیشترین سهم سفرها با هدف دیدار آشنایان را داشته  اند )بین ۷0 

تا 80 درصد(.
درواقع به جز شهرستان های مشهد، بینالود و کلات سایر شهرستان  های استان عملا نوع سفرهایشان 
کاملا متمرکز بر دیدار آشنایان بوده است و سایر اهداف از سفر برای این شهرستان  ها سهم ناچیزی 
دارد. همچنین، عموما مقاصد میانی و شــهرهایی با سهم بالای گردشگر عبوری، بالاترین سهم از 
گردشگرانی که »به تنهایی« سفر کرده  اند، را داشته اند که این به معنی نقش و جایگاه بسیار متفاوت 

شهرستان  ها به لحاظ سیاست گذاری در مدیریت گردشگری استان است.
دیگر نکته بسیار مهم قابل ذکر، همزمانی کاهش قدرت خرید خانوارها با شیوع بیماری کرونا است. 
کاهش قدرت خرید خانوارها باعث تغییر در نوع هزینه  کرد آن  ها شده است و البته شیوع بیماری کرونا 
و ضربات اقتصادی که بسیاری از خانوارها به واسطه آن خورده  اند، مزید بر آن شد. به این صورت که 
بر اساس نتایج مطالعه میدانی در سال ۹۹، تنها حدود 10 درصد از گردشگران درون استانی برای اقامت 
خود هزینه کرده  اند و ۹0 درصد گردشــگران با استفاده از شیوه  های مختلف اقامت، سعی در حذف یا 
کاهش هزینه اقامت داشته  اند. کاهش طول مدت سفر، انتخاب مقاصد نزدیک برای سفر و تغییر در 
ترکیب هزینه  کرد گردشــگران )مثلا انتخاب محل اقامت ارزان قیمت( از ویژگی  های سفرهایی بوده 

است که در سال 13۹۹ در استان خراسان رضوی انجام گرفته است.
از موارد گفته شده می توان چند نتیجه گرفت، نخست اینکه افزایش هزینه  ها و کاهش قدرت خرید، 
بیشــتر از آن  که باعث حذف ســفر و عدم تصمیم  گیری برای اقدام به مسافرت شود، باعث تغییر در 
ترکیب هزینه  ها و نوع ســفرها شده است. دوم، برخی از اهداف سفر از انعطاف و تاثیرپذیری بالاتری 
نسبت به سایر اهداف برخوردارند، به طوری که اهدافی همچون دیدار آشنایان یا درمان از ثبات بالاتری 

نسبت به اهداف سیاحت یا زیارت برخوردار است.
ســومین دلیل تفاوت  های شهرســتانی و منطقه  ای بوده که در رفتار گردشگران چشمگیر است، لذا 
سیاستگذاران و مدیران حوزه گردشگری استان بایستی در تصمیمات خود به تفاوت  های شهرستانی 
گردشگری توجه ویژه داشته باشند و چهارمین دلیل نیز مسئله  تاسیسات گردشگری است، نوع رفتار 
گردشــگران در حال حاضر به گونه  ای نیست که مصرف  گرایی بالایی داشته باشد؛ لذا در برنامه  های 

توسعه  ای و ایجاد زیرساخت  های گردشگری، بایستی دقت نظر بیشتری داشت.«

خبر

زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا از طریق 
نامگذاری معابر

معــاون فرهنگی و هنری ســازمان فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری مشهد گفت: نامگذاری معابر 
شــهر مشهد به نام بانوان شهیده یاد آن ها را در 

قلب ها زنده نگه می دارد.
یوســف اســماعیل زاده در مراســم رونمایی از 
تابلوهای معابر مزین شــده به نام بانوان شهید 
در فرهنگسرای شــهر زیبا و ایمن، اظهار کرد: 
ما مدیون خون تک تک شهیدان هستیم آن ها 
نظاره گر اعمال ما هستند.وی ادامه داد: امروزه در 

جامعه که گذر می کنیم نام خیابان های مزین شده به اسم شهیدان را ملاحظه می کنیم. نام شهیدان 
در هر خیابانی یادآور آن است که ما متوجه شویم در چه کشوری زندگی می کنیم.

معاون فرهنگی و هنری ســازمان فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد بیان کرد: مراسم امروز به 
واسطه یک اتفاق متفاوت در فضای نامگذاری شهر شکل گرفته است. در شهر ما معمولا خیابان ها به 
نام شهدا دفاع مقدس و انقلابی آقا مزین شده است؛ اما در این میان بانوانی حضور داشتند که علاوه 

بر تربیت نسل شهدا، خود نیز به این مقام نائل شدند.
اســماعیل زاده تصریح کرد: در حال حاضر به تدبیر شورای ششم شهر مشهد اتفاقی افتاد که خیابان 

های مشهد به نام شهدای بانو که در ایام انقلاب و جنگ تحمیلی حضور داشتند، نامگذاری شود.
وی عنوان کرد: ما در فرهنگســراها برنامه های متنوعی را برای بزرگداشــت شهدای دفاع مقدس و 
 جنگ تحمیلی انجام داده ایم؛ یکی از اقدامات ما بحث زنده نگه داشــتن نام و یاد شــهدا از طریق 

نامگذاری معابر است.
معاون فرهنگی و هنری ســازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد اضافه کرد: امید داریم همه 

توفیق داشته باشیم که دنبال کننده راه شهدا باشیم و هیچ  کدام از ما مدیون خون شهدا نباشیم.

هر
 ش

در

یادداشت

نایب رئیس شورای شهر کاشمر  مطرح کرد: 

برخی برای 
انتخاب شهردار به 
شورائیان دستور 
می دهند

نایب رئیس شورای شهر کاشمر گفت: برخی از بیرون شورا 
برای انتخاب شهردار به شــورائیان دستور می دهند و اگر 
بخواهد این گونه پیش برود، نتیجه مطلوبی نخواهد داشت.
باوجود اینکه ۲3 شهریور ماه محمد صادقی به عنوان چهل 
و پنجمین شــهردار کاشمر انتخاب و معرفی شد، اما هنوز 
نیامده عطای کلیدداری شهر را به لقایش بخشید و از سمت 
خــود به دلیل اختلافاتی که از همــان ابتدا در بین اعضاء 
شورا وجود داشت استعفا داد از این رو پس از طرح موضوع 
استعفاء او در جلسه  30 شهریور و انجام رأی گیری با نظر 
موافق ۶عضو و نظر ممتنع یک عضو دیگر با استعفاء وی 

موافقت شد.
متاسفانه از همان زمان تاکنون اعضاء شورای شهر کاشمر 
به دلیل مسائلی که بعضأ گفته می  شود فشارهای جناح  های 
سیاسی است در انتخاب گزینه مدنظرشان ناتوان مانده  اند 
و این موجب شــده شهرداری شهر ۹5 هزار نفری کاشمر 
به رغم وضعیت خاصی که در ســطح اســتان دارد توسط 
سرپرست اداره شــود این در صورتی است که بسیاری از 

شوراهای شهرهای دیگر شهردار خود را انتخاب کرده اند.
نایب رئیس شورای شهر کاشــمر در همین خصوص در 
گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: اگر چه برخی در بیرون شورا 
به دنبال انتخاب شــهردار با زر و زور هســتند، اما اعضاء 

شورای کاشمر با این روش اصلا موافق نیستند.
جواد زاده اکبر، با اشــاره به دلایل عدم انتخاب شهردار به 
وجود اینکه یک ماه پس از شروع به کار شورای ششم باید 
شهردار معرفی می شد، افزود: از روند فعلی انتخاب شهردار 
اصلا راضی نیســتم و بسیار به روند فعلی معترض هستم 

باید در همان روزهای اول شهردار انتخاب می شد.
وی با بیان اینکه تاکنون چندین جلســه غیر علنی برای 
انتخاب شهردار در شورای شهر تشکیل شده است، اما هنوز 
به نتیجه نرسیده  ایم، تصریح کرد: به صراحت اعلام می کنم 
با انتخاب شهرداری که بر اساس زر و زور و تزویر و قدرت 

باشد اصلا موافق نیستیم.
زاده اکبر مطرح کرد: اگر در انتخاب شهردار همه بخواهند 
دخالت داشته باشند اتفاقات خوبی نخواهد افتاد و نمی شود 

فرد توانمندی را انتخاب و معرفی نمود.
وی تصریــح کــرد: اگر چــه منتخبان مردم بایــد اجازه 
تصمیم گیری داشــته باشــند اما افرادی در گوشه و کنار 
هســتند که می گویند چه کسی شهردار باشد و چه کسی 

نباشد.
نایب رئیس شورای شهر کاشمر بیان کرد: به وجود اینکه 
مقرر بود در جلســه فوق العاده سوم مهرماه برای انتخاب 
شــهردار تصمیم گیری شود، اما به خاطر نیامدن سه عضو 

شورا به جلسه باز هم به نتیجه نرسیدیم.
وی با اشــاره به اینکه اگر قرار باشــد شهردار را دستوری 
انتخاب کنیم نتیجه مطلوبی نخواهد داشــت، گفت: ما به 
دنبال شایسته سالاری هستیم اجازه نمی دهیم عده ای از 
بیرون شــورا برای اعضا در انتخاب شهردار تصمیم گیری 

کنند.
زاده اکبر افزود: برخی در روند انتخاب شهردار برای اعضاء 
شــورا باید و نباید تعیین می کنند در صورتی که باید دلیل 
محکمه پســندی داشته باشند که چرا فردی نباید شهردار 

شود و فرد دیگری می  تواند.
وی اظهــار کرد: اگر چه امیدواریــم هر چه زودتر تکلیف 
شهردار کاشمر مشــخص و معرفی شود اما اگر به نتیجه 
نرسیم بر اساس قانون ماده 10 شوراها فرماندار شهرستان 
می تواند جلســه فوق العاده ای تشکیل و موضوع انتخاب 

شهردار را در دستور کار قرار دهد.
نایب رئیس شورای شهر کاشمر گفت: از کسانی که دغدغه 
شهر را دارند و ســنگ آبادانی کاشمر را به سینه می زنند 
می خواهم انتخاب شــهردار را به مسائل سیاسی و آینده 
مجلس مرتبط نکنند و گره نزنند و شــهر را به ناکجا آباد 
نبرند، اعضاء شورا سریع تر انتخاب شهردار را انجام داده و 

به نتیجه برسانند.
وی بیان کرد: اگر چه اکنون شــهرداری کاشمر سرپرست 
دارد، اما آن گونه که باید کارها پیش نمی رود، اگر شهرداری 
باشد که هدف مشخص داشــته باشد طرح و برنامه های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت می تواند تعریف کند و 

سریع تر کارها پیش می رود.

کمبود زمین و دشواری تملک اراضی؛ موانع توسعه فضای سبز در حاشیه شهر
رئیس کمیســیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر 
مشــهدمقدس گفت: یکی از مســائل اصلی پیش روی توسعه 
فضای ســبز در حاشیه شــهر، کمبود زمین و دشواری تملک 
اراضی است.حسن کریمدادی در گفتگو با برنامه رادیویی »شهر 
ما« ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهدا، 
رزمندگان، ایثارگران، جانبازان و خانواده معظم شاهد، اظهارکرد: 
یکی از شعارهای شاخص شورای ششم، توسعه متوازن فضای 
سبز شهری و ارتقاء سرانه فضای سبز در حاشیه شهر بوده است.
وی با اشــاره به هماهنگی های صورت گرفته با شــهرداری 
درخصوص احداث پارک های بزرگ مقیاس در حاشــیه شهر، 
گفــت: درحال حاضر، عملیات اجرایی برخی از این پارک ها نیز 
درحال اجراســت و برای تعداد دیگری نیز به دنبال شناســایی 

زمین های مورد نظر هســتیم که شــهرداری باید گزارشی را 
در این خصوص ارائه دهد.رئیس کمیســیون خدمات شــهری 
و محیط زیســت شورای شــهر مشــهد با بیان اینکه شورای 
ششــم به دنبال توسعه عدالت در مناطق حاشیه شهر و مناطق 
کم برخوردار اســت، گفت: خوشــبختانه مشهدمقدس از حیث 
فضای سبز جزو شهرهای بســیار زیباست و فضای بانشاط و 
خوب و با طراوتی را شاهد هستیم.کریمدادی خاطرنشان کرد: 
یکی از مســائل اصلی پیش روی توسعه فضای سبز در حاشیه 
شهر، کمبود زمین و دشــواری تملک اراضی است؛ بافت این 
مناطق پــر بوده و اراضی هرچند کوچک مقیاس حتی با متراژ 
۲00 مترمربــع را هم درصورت امکان به فضای ســبز تبدیل 
می کنیم.وی افزود: براساس همین رویکرد، زمینی در منطقه ۷ 

پیدا شده که امیدواریم بتوانیم در محله سیدی پارک خطی ایجاد 
کنیم و ساکنان از رفاه بیشتری برخوردار شوند.

رئیس کمیســیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر 
مشــهدمقدس درخصوص تامین آب فضاهای سبز نیز گفت: 
به منظــور تامین آب فضای ســبز، چاره ای جــز بهره گیری از 
آب های خاکستری و بازچرخانی آنها نداریم و در این خصوص 

مطالعات بسیاری انجام شده است.
کریمدادی با بیان اینکه بخشــی از تصفیه خانه ها فعال هستند 
و بخشی دیگر نیز در کنار شــهرداری و آبفا، سرمایه گذار پای 
کار آمده است، افزود: در بحث آبیاری فضاهای سبز شهری از 
آب های روان و بازچرخانی آب کشف رود و ... باید بهره بگیریم.
وی خاطرنشــان کرد: خوشبختانه در بحث آبیاری فضای سبز، 

با خط انتقالی که درحال حاضر اجرا شــده و بخشی دیگر نیز 
درحال اجراســت، علیرغم اینکه مشهد، شهری گرم و خشک 
اســت، دغدغه ای برای تامین آب فضای سبز مشهد در آینده 

نخواهیم داشت.

وزارت.

شورای ششم برای حقوق مکتسبه 
حرمت قائل است

رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای شهر مشهدمقدس گفت: 
براساس طرح های پیشین، سرمایه گذاران دارای حقوق مکتسبه ای هستند 
که شــورای ششم برای این حقوق حرمت قائل اســت و باید آن را احیاء 
کنیم؛ اگر ضرر و زیانی برای ســرمایه گذاران باشــد باید جبران و از منابع 

دیگر تامین شود.
 حمید ضمیری در گفتگو با برنامه رادیویی »شــهر ما« به تشریح مطالبی 
درخصوص بافت پیرامونی حرم مطهر رضــوی پرداخت و اظهارکرد: این 
بافت نزدیکترین مکان به حریم قدسی و حرم مطهر امام رضا)ع( بوده و به 

دلیل همین مجاورت، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی با تاکید بر اینکه عملکرد بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی باید متناسب 
با زیارت و پاســخگوی نیازهای زائران مجــاوران، در زمینه های مختلف 
چون فرهنگی، درمانی، بهداشــتی و ... باشد، گفت: اجرای طرح نوسازی 
و بهســازی بافت اطراف حرم از حدود ۲0 ســال قبل آغاز شده و اقدامات 
متعددی نیز در زمینه اجرای این طرح شــکل گرفته که شاخص ترین آنها 

افزایش دسترسی های زائران به بارگاه منور رضوی است.
ضمیری با اشاره به افزایش دو برابری دسترسی های اصلی به حرم مطهر، 
یعنی 8 مسیر اصلی و همچنین بلوار شارستان که پیرامون این بافت شکل 
گرفته اســت، افزود: این دسترسی ها و طرحی که در گذشته تصویب شده، 
مداخلات در بافت پیرامونی را افزایش داده و ســبب کوچ برخی ســاکنان 

بومی شده است.
رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری شــورای شــهر مشهدمقدس 
خاطرنشان کرد: متاسفانه برخی از بناهای میراثی و تاریخی نیز در معرض 
تخریب قرار گرفته است؛ در همین راستا، طرح تفصیلی مورد بازنگری واقع 

شد تا مداخلات و تخریب و تعریض به حداقل ممکن برسد.
ضمیــری با بیان اینکه براســاس طــرح جدید که اخیــرا تصویب و به 
شــهرداری ابلاغ شــده اســت، به دنبال حفظ آثار تاریخی هستیم، گفت: 
از طرف دیگر، این طرح تقویت کارکرد ســکونتی بافت و رشــد جمعیت 
ساکنان و حفظ حریم منظری حرم مطهر رضوی را با تکیه بر روش هایی 
 چون کاهش طبقات ســاختمان ها، عقب نشــینی های جانبــی و ... دنبال

 می کند.
وی افــزود: در طرح جدید موضوعات مهم دیگری چون تامین ســرانه ها 
و کاربری های خدماتی مورد نیــاز زائران و مجاوران از جمله کاربری های 
فرهنگی، اجتماعی، پارکینگ، فضای ســبز، بهداشتی، ورزشی، آموزشی و 

... پیش بینی شده است.
ضمیری خاطرنشان کرد: امیدواریم براساس برنامه ریزی ۴ ساله و به همت 
مدیریت شهری و سایر دستگاه های اجرایی و دخیل همچون آستان قدس 
رضوی، شــرکت بازآفرینی فضاهای شهری و ... بتوان در جهت تکمیل و 

تجهیز زیرساخت ها و سرانه ها گام برداشت.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهدمقدس در پایان 
گفت: براساس طرح های پیشین، سرمایه گذاران دارای حقوق مکتسبه ای 
هستند که شورای ششــم برای این حقوق حرمت قائل است و باید آن را 
احیاء کنیم؛ اگر ضرر و زیانی برای سرمایه گذاران باشد باید جبران و از منابع 

دیگر تامین شود.
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 مددی مدیر ورزشگاه خانگی استقلال شد!
مدیرعامل پیشین استقلال مدیریت مجموعه ورزشی آزادی را برعهده گرفت.

به گزارش »ورزش ســه«، احمد مددی که چند روز قبل از سمتش در مدیرعاملی استقلال 
استعفا کرد و این باشگاه را ترک کرد، حالا در پست جدیدی قرار گرفته است.

مددی که رابطه اش با مســئولان وزارت ورزش خوب است، امروز به عنوان مدیر مجموعه 
ورزشی آزادی تهران انتخاب و معرفی شد.

مراســم معارفه مددی با حضور علیرضا عاصم یوسفی مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی برگزار شد و مددی جای قدرت الله سیف را گرفت.

غیبت قطعی سه پرسپولیسی مقابل الهلال
یحیی گل محمدی اعلام کرد که ســه بازیکن تیمش را برای بازی الهلال در اختیار نخواهد 
داشــت.به گزارش »ورزش ســه«، کمال کامیابی نیا، علی شــجاعی و مهدی مهدی خانی، 
3 بازیکن تیم فوتبال پرســپولیس به دلیل مصدومیت دیدار با الهلال عربســتان را در لیگ 
قهرمانان آســیا از دســت دادند.یحیی گل محمدی با اعلام این موضوع گفت که شجاعی و 
کمال تمرینات انفرادی خود را انجام می دهند اما بسیار بعید است که به بازی الهلال برسند.

او همچنین گفت که شکستگی دست مهدیخانی نیاز به چند ماه استراحت دارد.

بازگشت احتمالی جاسم کرار به فوتبال ایران
سرمربی نفت مسجدسلیمان در نظر دارد هافبک عراقی نام آشنا را به ایران بیاورد.

به گزارش »ورزش سه«، جاسم کرار هافبک عراقی که سال ها در فوتبال ایران حضور داشت 
و پیراهن تیم های تراکتور، اســتقلال و نفت آبادان را برتن کرد، حالا دوباره احتمال دارد به 

لیگ برتر ایران بیاید.
کرار اولین بار توسط فراز کمالوند در زمان حضور این مربی در تراکتور به ایران آمد و عملکرد 
خوبــش توجهات را به خود جلب کرد. او با این مربی بــه صنعت نفت آبادان هم رفت حالا 

با حضور کمالوند در نفت مسجدسلیمان هافبک عراقی مد نظر این مربی قرار گرفته است.
کرار 3۴ ساله پیش از این عضو تیم پلیس عراق بود و از حدود یکسال پیش در تیمی عضویت 
نداشــته است. باشــگاه نفت مسجدســلیمان مذاکراتی را با این هافبک عراقی انجام داده و 

احتمال دارد او دوباره طی روزهای آینده به ایران بیاید.
حضور جاســم کرار در لیگ برتر البته منوط به صدور مجوز از ســوی سازمان لیگ فوتبال با 

توجه به قوانین جدید خارجی ها است که نفتی ها امیدوارند این مجوز را بگیرند.

تصمیم گیری هیات مدیره در خصوص لیست 
پیشنهادی مجیدی

یکی از موضوعات مطروحه در اولین نشســت حضوری هیات مدیره آبی پوشــان، بررســی 
و تصمیــم گیــری در خصــوص ادامه نقــل و انتقالات اســت.به گزارش مهــر، در اولین 
نشســت حضوری هیــات مدیره اســتقلال موضوعات مختلفی مطرح می شــود که یکی از 
آنها بررســی لیســت مجیدی و ادامه حضور این تیم در نقل و انتقالات اســت.گفته می شود 
در لیســت مجیدی نام دو بازیکــن داخلی و یک بازیکن خارجی وجــود دارد که در صورت 
 تصویب در جلســه هیات مدیره، مصطفــی آجورلو برای جذب آنها اقدامــات عملی خود را 

آغاز می کند.

گل محمدی:

تداخل بازی تیم ملی با اردوی پرسپولیس به ضرر ماست
به  اشاره  با  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
و  جهانی  جام  انتخابی  در  ملی  تیم  دیدارهای 
اردوی پرسپولیس برای دیدار با الهلال گفت که 

این شرایط کاملا به ضرر ما تمام می شود.
محمدی  گل  یحیی  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
جمع  در  پرسپولیس  امروز  تمرین  حاشیه  در 
بازیکنان  وضعیت  خوشبختانه  گفت:  خبرنگاران 
در تمرینات خوب است و روز به روز هم پیشرفت 
می کنیم. آنها انگیزه بالایی دارند و شرایط بدنی 
خوبی دارند. تنها نیاز ما به بازی تدارکاتی بیشتر 
است که با توجه به شروع نشدن لیگ برتر باید 
برگزاری  عدم  مشکل  حقیقت  در  دهیم.  انجام 
الهلال  و  تاجیکستان  استقلال  است.  لیگ 
عربستان از دل مسابقات بیرون می آیند اما ما تا 
حالا فقط یک دیدار دوستانه با پیکان داشتیم و 
روز جمعه هم با شهرداری آستارا و 1۶ مهر نیز 
با سپاهان بازی داریم. برنامه ریزی تیم به گونه ای 

بود که با آمادگی کامل به مصاف الهلال برویم.
افزود: متأسفانه  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
این  و  داریم  ملی  تیم  تمرینات  با  زمان  تداخل 
بازی  از  بعد  روز  چهار  می کند.  سخت  را  کار 
برویم.  الهلال  مصاف  به  باید  کره جنوبی،  با 
و  ریکاوری  به  احتیاج  هم  پوش  ملی  بازیکنان 
به  بیشتری  هماهنگی  تا  دارند  تاکتیکی  تمرین 
وجود بیاید. به هر حال این مشکلات را داریم و 

باید سعی کنیم مشکلات را به حداقل برسانیم.
آسیب  بازیکنان  وضعیت  آخرین  درباره  او 
کرد:  تاکید  مهر  خبرگزاری  خبر  تأیید  با  دیده 
کمال  نمی رسد.  قطعی  طور  به  شجاعی،  علی 
کامیابی نیا و مهدی مهدی خانی هم بعید می دانم 

به دیدار با الهلال برسند.
آمده  وجود  به  حاشیه های  درباره  گل محمدی 
برای بازی تدارکاتی با سپاهان گفت: ایجاد بازی 
تیم های  شرایط  باید  و  نیست  راحت  دوستانه 

می شود  باعث  این ها  همه  و  بسنجیم  را  دیگر 
ببینیم.  تدارک  را  بازی دوستانه  بتوانیم یک  که 
ملی پوشان ما نیستند اما فکر کنم بازی خوبی از 
از سپاهانی ها تشکر کنیم  دارد  بیاید. جا  در  آب 
دهند  انجام  را  بازی  این  تا  کردند  که همکاری 
توجه  با  ما می شود. که  برای  زیرا محک خوبی 
به معذوریت هایی که بود، سپاهانی ها می توانستند 
این مساله را قبول نکنند اما من از محرم نویدکیا 

تشکر می کنم.
حمایتی  آیا  اینکه  درباره  پرسپولیس  سرمربی 
عربستان  الهلال  با  بازی  آستانه  در  تیم  این  از 
صورت گرفته یادآور شد: متأسفانه این مشکلات 
و  کنیم  را  کار خود  و سعی می کنیم  دارد  وجود 
کردیم  کار  ما  باشد.  پرسپولیس  تیم  ما  اولویت 
خودمان  کار  روی  تمرکزمان  کردیم  سعی  و 
نبودن  مدیریتی،  و  مالی  مشکلات  اما  باشد 
دیگر  و مشکلات  پنجره ها  بودن  بسته  کارگزار، 

صبر  باید  و  است  تنها  هم  صدری  دارد.  وجود 
تا  داده  قول  او  کنیم.  کمک  آن ها  به  و  کنیم 
شود  پرداخت  بازیکنان  مطالبات  از  بخشی  فردا 
با انگیزه کافی وارد مسابقات شوند.  تا بازیکنان 
باشگاه  برای  آینده  در  که  تصمیماتی  امیدوارم 
کند  پرسپولیس کمک  به  بتواند  گرفته می شود، 
این مشکلات حل  زیرا  را حل کند  و مشکلات 
شدنی است و افراد اصلح باید داخل باشگاه وارد 
شوند.یحیی درباره انتخاب اعضای هیأت مدیره 
این باشگاه گفت: در حیطه من نیست چه کسانی 
تمرکز  دهید  اجازه  شوند.  انتخاب  می خواهند 
باشگاه  متولیان  باشد.  بازیکنان  و  تیم  روی  من 
با  از شرایط باشگاه خبر دارند و  امر  و مسئولین 
انتخاب خوب خود می توانند به پرسپولیس کمک 
اگر  و  است  خودمان  فنی  کار  به  سرمان  کنند. 
بخواهیم در مسائل دیگر خدمت کنیم، از هدف 

اصلی خود دور می شویم.

وی درباره لغو دیدار سوپرجام نیز گفت: این بازی 
اگر برگزار می شد می توانست به ما کمک کند اما 
به هر حال زمان برگزاری اش خوب نبود و برای 
تیم ملی و ما مناسب نبود. اگر هم برگزار می شد، 
بازیکنان را برای این بازی آماده می کردیم. زیاد 
درست نیست راجع به آن حرف بزنیم و باید برای 

آمادگی بیش تر کار کنیم.
او درباره حضور دستیارانش در کادر فنی تیم ملی 
ایران خاطرنشان کرد: اولویت همه باشگاه ها تیم 
ملی بوده است. در بدترین شرایط هم به تیم های 
پایه و تیم ملی کمک کردیم و این وظیفه ماست. 
ما  بازیکنان  افتخار است هم مربی و هم  باعث 
اما تعامل فدراسیون و  در تیم ملی حضور دارند 
باشگاه می تواند به هر دو طرف کمک کند و ما 
دنبال این تعامل هستیم. امیدوارم همان طور که 
می کشیم،  و  کشیدیم  زحمت  ملی  تیم  برای  ما 

تعامل وجود داشته باشد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي .  برابـر رأي شـماره 1۴00۶030۶0180001۹8 - 1۴00/0۶/۲0  
هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتـي حوزه ثبت ملک جغتـاي تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضي آقـاي محمدرضا 
قـارزي فرزنـد حسـین بشـماره شناسـنامه 3۴۴۶ صـادره از جغتـای، در یک قطعـه زمیـن مزروعي، به 
مسـاحت 5۶053.0۶ مترمربـع، قسـمتی از پـلاک شـماره ۲۲8 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی مزرعـه 
شـاطه ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار خریـداري بصورت عادی و مع الواسـطه از مالکین رسـمي 1- آقای 
عزیزالـه خالقـی راد )مریـض دار( فرزنـد الله داد  بـه مقـدار 1۴۴۴۹ مترمربـع ۲- آقـای علـی قارزی به 
مقـدار ۶۶0۴.0۶ مترمربـع 3- آقـای علـی جغتائـی فرزنـد حسـن بـه مقـدار 35000 متر مربـع  محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در 
صورتـي کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـي اعتراضي داشـته باشـند مـي توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند. 
بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد.  تاریخ انتشـار نوبـت اول : 1۴00/0۶/۲3   تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/0۷/0۷

حمیدرضا آریان پور- رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 13۹۴۶030۶003010۴0۶ هیـات  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم صغـرا بخشـی بهلولی 
احمـدی فرزنـد محمدرضـا در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک بـاب  خانه به مسـاحت ۶۹ متر مربع 
قسـمتی از پـلاک ۴1 فرعـی از۶۶  اصلـی بخـش ۹  واقـع در نبـش میـدان بارنوغـان و امـام حسـین 
خیابـان تامیـن اجتماعـی قائـم ۲5 بعـد از چهـارراه دوم پـلاک 5۷ خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای 
ابراهیـم رضائـی گـرو و مومـن علی سـیاح محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانع از 
مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف8۹۷ تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/۶/۲3. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶001۹51 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای  مسـعود ملوکـی فرزنـد غلامحسـین بـه شـماره 
شناسـنامه 0۶۹01۴3338 صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
18۲/۴0 متـر مربـع) یکصـد و هشـتاد و دو  و چهـل صـدم مترمربـع ( قسـمتی از پلاکــ  1۶ فرعی از 
اراضـی دیزقنـد پـلاک ۲31 اصلـی دهسـتان اربعـه  واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه خریداری از مالک رسـمی عباسـعلی کریمـی و وراث محمد علـی کریمی و کنیز 
رسـتمی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 13 قانون آئیـن نامه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصله 
15 روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو ماه اعتـراض خود را به 
ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲۲. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره  1۴00۶030۶00۶00۲330 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای کـرم بلـوچ قرائـی فرزنـد کـردو  بشـماره شناسـنامه 
88  صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه قسـمتی از یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 1۴/۴0 متـر مربع) 

چهـارده وچهـل صـدم مترمربـع( تمامـت باقیمانـده پـلاک ۹۲5 مجـزی شـده از 8۲0  فرعـی از 18۶ 
فرعـی از اراضـی کوچـه قاضیـان پـلاک ۲3۷  اصلی دهسـتان اربعه  واقـع در خراسـان رضوی بخش 
یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه   خریـداری از مالـک رسـمی  شـوکت خطیـب باشـی محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی تا دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲۲. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00۶00۲3۷۹  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی خانـم زهرا اقبالی فرزنـد علی اکبر 
بـه شـماره شناسـنامه ۲۲ صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
۲11/85 متـر مربع)دویسـت و یـازده و هشـتاد و پنـج صدم مترمربع( قسـمتی از باقیمانـده پلاک ۲1۲ 
فرعـی از اراضـی شـاهده پـلاک 1۲۹  اصلـی دهسـتان اربعـه  واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک 
حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه  خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی  فـرزاد فرهـادی  محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی تا دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲۲. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲05۹ هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم منصـوره ثابـت زاده فرزنـد رمضان 
بشـماره شناسـنامه ۲80 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  ۴0 متر مربع از 
پـلاک  ۲۲51  فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر خریداری از مالک رسـمی  
آقـای / خانـم  مالکیـت مشـاعی متقاضـی محرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد .تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 

1۴00/۶/۲3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲118هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای جواد رجیبان فرزند حسـین  بشـماره 
شناسـنامه 1318 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  1۹0/30 متر مربع از 
پـلاک  31۴0  اصلـی واقـع در بخش یک شـهر کاشـمر  بـه آدرس خیابان امام 1۲ خریـداری از مالک 
رسـمی  آقـای / خانـم  کلیـه ورثـه سـید حسـین طباطبائی تربقـان محرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از 

تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00۲1۴۷ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای مسـعود کرمانـی فرزند 
عباسـعلی بشـماره شناسـنامه 1۷0۷5 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مساحت 
۴۴۶۲/55 متـر مربـع از پـلاک  5۲30 فرعـی از 30۲۶  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر 
بـه آدرس  کاشـمر انتهـای مطهـری 8 خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانم  مالکیت مشـاعی 
متقاضـی محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد .تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲3. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲001۶۹۷- 1۴00/5/13 هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مسـعود 
صابـری فرزنـد غلامرضـا بشـماره شناسـنامه ۹۴۶ صادر ه از- - در یک باب سـاختمان به مسـاحت 
10۹/۷۴ متـر مربـع پـلاک 30۲۷  اصلـی خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـین نسـاجیان محرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 
قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲3. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم:1۴00/۷/۷ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲001۷0۷ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای حمیدرضـا کریمـی علی 
آبـادی فرزنـد محمود بشـماره شناسـنامه 1۴۹0۷ صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان 
بـه مسـاحت 131/05 متـر مربـع از پـلاک ۲308 فرعـی از 58 اصلـی واقـع در بخش سـه کاشـمر 
بـه آدرس خیابـان قائـم – نیلوفـر شـمالی 3 پـلاک ۲3 خریـداری از مالـکان رسـمی  آقایـان  علی 
اکبـر و علـی اصغـر ایمانـی راد  محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

1۴00/۶/۲3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲0018۶۹ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم معصومه شـامکوئیان 
فرزنـد اکبـر بشـماره شناسـنامه ۲31 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
351/0۷ متـر مربـع از پـلاک   30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک  حومـه کاشـمر بـه آدرس بلوار 
جانبـازان – شـهرک صنعتـی – جنـب کلانتری 11 خریداری از مالک رسـمی  آقای احمد شـجاعی 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 

مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲3. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/۷/۷ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲10010۷1 هیات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم سـیده خدیجه هاشـمی فرزند 
سـید محمـد بـه شـماره شناسـنامه 08۹000۷۶3۲ صـادره از مرکـزی درششـدانگ اعیـان یکبـاب 
سـاختمان بـا عرصـه وقـف بـه مسـاحت 31/۴۶ متر مربع قسـمتی ازپـلاک 805  فرعـی از۴ اصلی 
واقـع درخراسـان رضـوی بخـش ۴ بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی موقوفه سـید باقـر محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد./ ن. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۷/۷. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۷/۲۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع ماده3قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسمی 
برابـر رای شـماره  ۹۹-5۲۹3  مورخـه 13۹۹/1۲/1۶ هیات به شـماره کلاسـه ۲۹۶-13۹۹ موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک منطقـه دو بجنـورد تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  امیـد ایزانلـو  فرزند 
عبـدالله  بشـماره شناسـنامه 3۷۶3۷ صـادره از بجنـورد در ششـدانگ یـک بـاب منزل مسـکونی به 
مسـاحت 188 متـر مربـع از پـلاک 155  اصلـی در اراضـی کهنـه کنـد خراسـان شـمالی بخش دو 
خریـداری از مالـک رسـمی موسـی ضیغمـی فرزنـد عباسـعلی محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـودرا بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خودرا بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند.بدیهی اسـت در صورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۶/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۷/0۷

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

آگهی آرائ هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه اجرایـی قانون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد 
عـادی یـا رسـمی آنـان در هیـأت مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـلاک بجنـورد مورد رسـیدگی و 
تأییـد قـرار گرفتـه جهت اطـلاع عموم در دو نوبت به فاصلـه 15 روز در دو نشـریه آگهی های ثبتی 

)کثیـر الانتشـار و محلـی( بشـرح ذیل آگهی مـی گردد
بخش دو بجنورد پلاک 1۶۹ - اصلی اراضی صدر آباد 

شـش دانـگ یـک بـاب خانـه از پـلاک 1۶0 فرعـی از 1۶۹ اصلـی فوق بـه مسـاحت ۲۲۲/۴۶ متر 
مربـع ابتیاعـی آقـای حاجـی مـراد رهنما از محـل مالکیت رسـمی غلامحسـین حمایلـی  برابر رأی 
شـماره 155۹ - 1۴00 مورخه 1۴00/0۶/1۷ کلاسـه 008۴ - 1۴00 لذا بدینوسـیله به فروشـندگان 
و مالکیـن مشـاعی و اشـخاص ذی نفـع در آرای اعـلام شـده ابـلاغ مـی گـردد چنانچـه اعتراضی 
دارنـد بایـد از تاریـخ انتشـار آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترضین بایـد ظرف یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـران مبادرت به نشـدیم باید حواسـت بـه دادگاه عمومـی محل تقدیم دادخواسـت 
دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تحویـل دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهند در 
صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـي واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیـم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل ارائـه ننمایـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند خواهد نمود ضمنا مدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعـه  متضـرر بـه دادگاه نخواهد بود 
تاریح انتشار نوبت اول 1۴00/0۶/۲3
تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/0۷/0۷

الله علیخان نادری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

قاضی زاده هاشمی: دولت اختیارات منطقه آزاد اروند را به بنیاد 
شهید بسپارد

معاون رییس جمهوری و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور 
گفت: این بنیاد آمادگی کامل برای مدیریت ســازمان منطقه آزاد 
اروند را دارد. ســید امیرحسین قاضی زاده هاشمی دوشنبه شب در 
آییــن انعقاد قرارداد تفاهم نامه بین بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
کشــور و مناطق آزاد کشــور که در منطقه آزاد اروند برگزار شد، 
افزود: از دولت می خواهیم اختیارات منطقه آزاد را به بنیاد شــهید 
بســپارد تا را در این منطقه مستقر شویم و به اقتصاد و اشتغال آن 
رونق دهیم. وی ادامه داد: غیرت مردم این منطقه مربوط به تمام 
تاریخ اســت زیرا مردم آن در تمامی زمینه ها مجاهدت های زیادی 
داشته اند. رییس بنیاد شــهید و امور ایثارگران کشور گفت: عمده 
رزمندگان کشــور در جبهه های جنوب مقابل دشمن قرار گرفتند و 

جان خود را فدای وطن کردند.

طالبان ورود زنان به دانشگاه کابل را تا اطلاع ثانوی م
منوع کرد

طالبان پس از تفکیک دانشــجویان دختر و پسر در دانشگاههای 
افغانستان، مشاور جدید این جنبش در دانشگاه کابل اعلام کرد که 
تا اطلاع ثانوی از ورود زنان اعم از اســتاد و دانشــجو، به پردیس 
این دانشــگاه جلوگیری می شود. به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه 
الحره، محمد اشــرف خیرات مشاور جدید طالبان در دانشگاه کابل 
در توییتر نوشــت: تا زمانی که محیط اســلامی مناسب و حقیقی 
برای همه فراهم نشــود، زنــان هرگز اجازه نخواهند داشــت به 

دانشگاه ها بیایند یا کار کنند. اول اسلام.

پناهیان: امیدوارم کل ماجرای کرونا یک سوءتفاهم بزرگ باشد
علیرضا پناهیان در یک برنامه تلویزیونی گفت: انشاءالله همان طور 
که برخی علائمش موجود است، کل ماجرای کرونا یک سوءتفاهم 
بزرگ باشــد. او افزود: اگر این طور باشــد آنها که افکار عمومی 
جهان را اداره می کنند چقدر هوشمندانه تدبیر کرده اند که توانسته 

اند چنین اشتباه بزرگی را جا بیندازند.

رفتارهای یک تیم ورزشی در خارج از کشور موجب سردرد 
وزیر ورزش شد

وزیر ورزش و جوانان نسبت به اتفاقات رخ داده در سفر یکی از تیم 
ها به خارج از کشــور واکنش نشان داد. حمید سجادی در حاشیه 
مراسم تجلیل از ورزشکاران جوانمرد و مروجین اخلاق و معنویات 
که به همت ســازمان بسیج ورزشــکاران برگزار شده است اظهار 
داشــت: در ماه محرم صفر تیمی بــا پول بیت المال عازم خارج از 
کشــور می شود، در خارج از کشور باید چه چیزهایی رعایت شود؟ 
وی افزود: این موارد رعایت نمی شــود و وقتی این مســائل به ما 
گزارش می شود ســردرد می گیریم و ناراحت می شویم که کجا 

نشسته ایم. تیم ما در ایام محرم و صفر راهی خارج از کشور شده، 
چه گذشت بر این تیم؟ کجا هستیم؟ مربی کجاست؟سرپرست تیم 
کجاســت؟ ورزشکار کجا است. ســجادی تاکید کرد: مگر آن تیم 
مســابقه ندارد؟ خرید و گردش اینقدر مهم است؟ گام دوم واکنش 

درست است که باید آن واکنش را ببینید.

علی اکبر صالحی: ممکن بود ایران با کوچکترین اشتباه با 
سرنوشتی مشابه عراق مواجه شود

کتاب »تندباد حوادث« گزارش یک مأموریت در مواجهه با بحران 
برنامه صلح آمیز هســته ای ایران به قلم دکتر علی اکبر صالحی 
توســط موسسه اطلاعات منتشر شد. صالحی در مقدمه این کتاب 
با اشــاره به اهمیت برهــه تاریخی آغاز پرونده هســته ای علیه 
کشــورمان می نویسد: » شاید برای نخستین بار با یک هم آوایی 
جمعی میان قدرت های بــزرگ و مجامع تخصصی و فنی جهان 
علیه جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت که در قالب خبرپردازی 
منافقانه نزد رســانه های غربی تصویری نامطمئن و ابهام آمیز را 
از فعالیت های علمی و فنی دانشمندان ایرانی برسازند و بدینگونه 
ایران را از حقوق حقّه خود طبق معاهده ان.پی.تی محروم کنند«. 
یوی در بخش دیگری از مقدمه با اشــاره به تجربه کم بخشی از 
کارگزاران و مســئولان جمهوری اسلامی ایران در مورد دقایق و 
جزییات فنی موضوع هسته ای می نویسد: »کشور... ممکن بود با 
کوچکترین اشتباهی با سرنوشتی مشابه عراق-که با همین موضوع 

و ابزار از پای درآمد-مواجه شود«.

رییس شورای تامین دام: مردم مصرف گوشت گوسفندی را 
حذف کرده اند

منصور پوریان در مورد وضعیت دام در کشــور اظهار کرد: صنعت 
دامپروری در کشور نیاز به اکسیژن و تنفس دارد. برخی از دامداران 
ورشکسته شده اند و بسیاری از آنها در مرز ورشکستگی هستند. این 
موضوع دو دلیل عمده دارد که دلیل اول هزینه های بالای تولید و 
نگهداری اســت. گران بودن نهاده و نبود بازار مناسب از مهم ترین 
عواملی هســتند کــه گریبان گیر تولیدکننده ما اســت. باید برای 
مقداری دامی که روی دســت دامدار اســت، بازر ایجاد شود؛ بازار 
داخلی نیز بی رمق و بی کشش اســت. وی افزود: متاسفانه امروزه 
مصرف گوشت گوساله افزایش یافته و مصرف گوشت گوسفندی 
با کاهش مواجه بوده است؛ در حالی که بیشتر جمعیت دامی کشور 
گوسفند اســت. علت این امر بیشــتر به تفاوت قیمت برمی گردد 
که باعث می شــود بیشتر کسانی که گوشــت مصرف می کنند به 
گوشت گوساله رو بیاورند. مردم به دلیل شرایط اقتصادی ویژه ای 
که به آنها حاکم است متاسفانه مصرف گوشت گوسفندی را تقریبا 
حذف کرده اند و حتی اگر بخواهند گوشــت بخرند گوشت گوساله 

خریداری می کنند.

جوادی حصار: روحانی می تواند دولت در سایه تشکیل دهد
فعال سیاســی اصلاح طلــب گفت: از جمله اقدامــات مهمی که 
روحانی می تواند انجام دهد تشــکیل یک دولت در سایه و یا یک 
حــزب قدرتمند اســت.محمدصادق جوادی حصار عضو شــورای 
مرکزی حزب اعتماد ملی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
در پاســخ به این سوال که اکنون حســن روحانی در کجا مشغول 
است؟ بیان کرد: طبیعی این است که عضو مجمع تشخیص شود، 
اما اینکه او به عنوان یک چهره سیاســی منتقد و با توجه به رفتار 
آقای لاریجانی بپذیرد وارد مجمع شوند یا خیر یک موضوع است.
وی ادامه داد: تا جایی که از رفتار آقای روحانی برداشــت می شود 
او مســیر مرحوم آقای هاشمی را طی خواهد کرد و بنای اینکه از 
نظــام فاصله بگیرد و از امکانات سیاســی درون حاکمیت خود را 
دور نگه دارد را ندارد . معتقدم که اگر پیشــنهاد جدی به او شــود 
و از او بخواهند که به مجمــع برود رد نخواهد کرد.جوادی حصار 
درباره برخی اقدامات مبنی براینکه آیا روحانی به سبب عملکردش 
در دولت این روزها منزوی شــده اســت؟ بیان کــرد: من به این 
موضوع اعتقادی ندارم، اما معتقدم کــه آقای روحانی در رابطه با 
اصلاح طلبان بهتر می توانســت عمل کند، وگرنه در دولت آنچه 
که در توان داشــت را انجام داد و غیــر از این امکانی برای انجام 

کار نداشت.

خطرات شفافیت آرای نمایندگان مجلس از نگاه نماینده 
تهران

عضو کمیســیون فرهنگی با بیان اینکه عــده ای تلاش دارند از 
خارج از مجلس آرای نماینــدگان را جهت دهی کنند، گفت: یکی 
از خطرهــای شــفافیت آرا افزایش تلاش برای تحــت تاثیر قرار 
دادن رای نمایندگان است.ســیدعلی یزدی خواه، نماینده تهران با 
اشاره به تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان در کمیسیون آئین 
نامه داخلی گفت: شــفافیت یک مطالبه عمومی برای دستگاه های 
اجرایی و مجلس اســت. طرح تســهیل صدور مجوزها در همین 
راســتا تدوین شده اســت که به ایجاد شــفافیت در دستگاه های 
اجرایی کمک می کند.وی با تاکید بر اینکه طرح شفافیت آرا با رای 
خوبی در مجلس تصویب خواهد شد، افزود: عده ای تلاش دارند از 
خارج از مجلس آرای نمایندگان را جهت دهی کنند. در موضوعات 
مختلف در شــبکه های اجتماعی و پیامکی، پیام هایی را به صورت 
ســازمان یافته به نمایندگان ارســال می کنند تا رای نمایندگان را 
تحت تاثیر قرار دهند. مشابهت این پیام ها نشان دهنده سازماندهی 
آنها از طرف اصحاب قدرت و ثروت اســت.یزدی خواه ادامه داد: 
یکی از خطرهای شفافیت آرا این است که تلاش برای تحت تاثیر 

قــرار دادن رای نمایندگان افزایش یابد.نماینده مردم تهران گفت: 
برای جلوگیری از این گونه مشــکلات باید ســازوکاری اندیشیده 
شود. به عنوان مثال جلسات دولت و مصوبات آن به صورت کامل 
پخش نمی شود. فقط مصوبات مورد نیاز مردم منتشر می شود. رای 
اعتماد نمایندگان به وزرا نیز طبق آئین نامه داخلی مخفیانه است.

در دوره های قبل نماینده معتاد و ترزیقی در مجلس داشتیم!
علیرضا ســلیمی عضو هیئت رییســه مجلس گفت: دست هیات 
نظارت باز شده و منتظر نمی ماند تا کسی شکایت کند، خودش باید 
به صورت مکانیکــی وارد و صحنه مجلس را مدیریت کند و اجازه 
ندهد به جایی که مجلس دهم منتهی شد برسد و بخش سوم هم 
در بحث های جدی تر اگر واقعــاً یک عنصری عنصر نامطلوب در 
مجلس شــناخته شود، مثلًا فرض کنید یک کسی سارق باشد، در 
دوره های قبل نماینده ای داشــتیم که خیلی مشخص بود که معتاد 
و تزریقی بــود و او را از خیابان ها جمع می کردند و می آوردند و تا 
پایان دوره هم نماینده بود و وقتی این مساله کشف شد، آیا او باید 
تــا پایان دوره نماینده باقی بمانده و آبروی نظام و مجلس را ببرد؟ 
باید با او چه کرد؟ البته استثناء است، ممکن است در چند دوره یک 
نفر مانند ایــن نماینده ورود پیدا کند، چه باید کرد؟ باید فقط نگاه 

کرد و حرص خورد که چرا او وارد مجلس شده است؟

هشدار ایران به رئیس جمهور آذربایجان: حُسن همسایگی و 
همجواری را رعایت کنید

ســخنگوی وزارت امــور خارجه با بیان اینکــه برگزاری رزمایش 
در مناطق مرزی شــمال غرب یک موضوع حاکمیتی اســت که 
بــرای آرامــش و ثبات کل منطقــه انجام می شــود، تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی حضور رژیم صهیونیستی را در نزدیکی مرزهای 
خــود تحمل نخواهد کــرد و هر اقدامی بــرای امنیت خود لازم 
بدانــد انجام خواهد داد.به گزارش اداره کل اطلاع رســانی و امور 
سخنگویی وزارت امور خارجه، سعید خطیب زاده در پاسخ به سوال 
خبرنگاران در خصوص مطالب بیان شده از سوی رییس جمهوری 
آذربایجان در فضای رســانه ای اظهار داشــت: در حالی که روابط 
خوب و محترمانه ای میان دو کشور وجود دارد و مسیرهای معمول 
ارتباطات میان دوطرف در بالاترین ســطح وجود دارد، بیان آن به 
این شیوه مایه تعجب است.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در 
این زمینه و موضوعات دیگــر مرتبط با آن در دیدار دو وزیر امور 
خارجه در حاشــیه نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویــورک، رایزنی های جــدی و دقیقی صورت گرفت و توافق 
شد در یک بستر مناســب این گفت وگو ها ادامه پیدا کند.خطیب 

زاده در ادامه خاطرنشــان ساخت: جمهوری اسلامی ایران همواره 
مخالفت خود با هرگونه اشــغال سرزمینی را اعلام داشته و بر لزوم 
احترام به تمامیت ارضی کشــورها و مرزهای شــناخته شده بین 
المللی تاکید کرده اســت. ضمن آنکه رعایت حســن همسایگی و 
همجواری از مهمترین موضوعاتی است که انتظار می رود از سوی 

همه همسایگان مورد توجه قرار گیرد.

واکنش حسین مرعشی به خبر استعفایش از حزب کارگزاران
عضو شــورای مرکزی و ســخنگوی حزب کارگزاران ســازندگی 
ایــران، کناره گیری خود را از این تشــکل سیاســی تکذیب کرد.
حســین مرعشی روز ســه شــنبه در گفت وگو با ایرنا در واکنش 
به انتشــار خبری درباره کناره گیری خود از حزب کارگزاران گفت: 
این خبر را تکذیب می کنم.او در این گفت وگو حاضر نشــد درباره 
کناره گیری سایر اعضای حزب کارگزاران سازندگی اظهارنظر کند.
یکی از رســانه ها امروز به نقل از منبع آگاه در حزب کارگزاران از 
تقدیم استعفای حسین مرعشی و یدالله طاهرنژاد و فرزانه ترکان به 
دبیرکل حزب کارگزاران خبر داده بود.۲۲ شهریور هم علی محمد 
نمازی با رد خبر استعفای جمعی شورای مرکزی حزب کارگزاران 
ســازندگی، به ایرنا گفته بود که در حزب اختلافی در این ســطح 
وجود ندارد و جلسات شورای مرکزی هر دوهفته برگزار می شود و 
در این جلســات مسائل مختلف کشور و حزب مورد بحث و تبادل 

نظر قرار می گیرد.
جریمه سنگین ایران در پرونده کرسنت

شــرکت اماراتی »دانا گاز« امروز اعلام کرد دیــوان داوری بین 
المللی، شرکت ملی نفت ایران را به علت اختلاف بر سر تامین گاز 
با این شــرکت به پرداخت جریمه ۶0۷.5 میلیون دلاری محکوم 
کرده است.به گزارش رویترز این اختلافات مربوط به یک قرارداد 
خرید و فروش گاز ۲5 ســاله میان شــرکت »کرسنت پترولیوم« 
وابسته به شــرکت »دانا گاز« و شرکت ملی نفت ایران است. این 
شرکت اماراتی مدعی اســت که این گاز هرگز تحویل داده نشده 
است.خســارت های وارده مربوط به هشــت و نیم ســال نخست 
توافقنامه ۲5 ســاله است که قرار بود در سال ۲005 آغاز شود. در 
ســال ۲01۴ نیز حکمی به نفع دانا گاز صادر شــده بود.دانا گاز در 
بیانیه ای اعلام کرد آخرین جلسه رسیدگی به ادعای بسیار بزرگتر، 
برای 1۶ ســال و نیم باقی مانده، در اکتبر ســال آینده در پاریس 
تعیین شــده اســت و تصمیم گیری در مورد این جریمه در سال 

۲0۲3 انجام می شود.

منبع: تابناک
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